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Lühidalt

• 2022. aasta 1. jaanuaril 
oli Järva vallas 8812 elanik-
ku (mehi 4457, naisi 4355) 
ehk rahvaarv on kahane-
nud 17 inimese võrra.

•  Registreerimine 28. mail 
Koeru keskkooli staadionil 
toimuvale Järvamaa laulu- 
ja tantsupeole on avatud 10. 
veebruarini. Küsimustele 
vastab ja lisainfot jagab Ülle 
Jääger e-posti aadressil ylle@
koeru.edu.ee või telefonil 
5383 6638.

•  Tarbijakaitse ja tehnilise 
järelevalve amet viis 2021. aas-
ta suvel läbi kampaania „Tea-
vita ohtlikust ehitisest“, mille 
tulemusena esitati ametile 215 
teadet, nendest 93 puhul tu-
vastati potentsiaalne oht. Järva 
vallas teavitati seitsmest ohtli-
kust ehitisest (Järva-Jaani alev, 
Ambla alevik, Koigi, Ervita, 
Kalitsa küla).

•  10. jaanuaril alanud 
energiakulude hüvitamise 
taotluste vastuvõtt läks Järva 
vallas käima hoogsalt: juba 
esimesel päeval esitati 37 taot-
lust, neist 29 digitaalselt ja ka-
heksa paberil. Sotsiaalosakon-
na juhataja Katre Mägi sõnul 
oli huvi suur, sest ametnike 
telefonid olid küsimustele vas-
tamisega päev läbi hõivatud.

•  Alates 10. jaanuarist on 
kõigil noortel kokandushu-
vilistel võimalik kaasa lüüa 
kalatoitude valmistamise kon-
kursil. Maaeluministeeriumi 
kampaania „Kala kõlab hästi“ 
käigus ellu kutsutud algatus 
on suunatud Eesti koolide 
1.–9. klasside õpilastele, kuid 
omab märksa laiemat sisulist 
tähendust.  Algatuse eesmärk 
on innustada kooliõpilasi 
kalatoite proovima ja ise ka-
laroogi valmistama, samuti 
kasvatada teadlikkust kala 
kasulikkusest. 

ARNIKA TEGELMANN

Järva valla vapiloom on hunt. 
Tema iseloomu selgitas 2018. 
aasta augustis valla lippu õn-
nistades  Järva-Jaani koguduse 
õpetaja Katrin-Helena Melder. 
„Muinasjuttudes ja rahvalu-
gudes on meid õpetatud hunti 
ikka kartma. Tema eest tuleb 
end alati kaitsta. Negatiivset 
arusaama on veelgi kinnistanud 
Vana-Roomast Plautuselt pärit 
väljend „homo homini lupus est“ 
(inimene on inimesele hunt), 
milles viidatakse silmakirjalik-
kusele inimeste vahelistes suhe-
tes, kus silmast silma kõneledes 
ollakse heatahtlik, kuid tagaselja 
ründav ja hävitav,“ arutles ta. 
„Ometi oleme valinud hundi 
rahvusloomaks ehk siis peab 
hundi loomuses olema ka mi-
dagi positiivset ja hinnatavat, 
midagi, mis on hoopis eesku-
juks, mida me ei ole osanud 
igapäevaelus ehk vääriliselt 
hinnata ja väärtustada. Selleks, 
et mõista ja aru saada hundi 
positiivsest kuvandist, tuleb 
pöörduda asjatundjate poole. 
Julgustavad ja selgust toovad 
on keskkonnaeetik Mattias Tu-
rovski mõtted looduskalendrist 
(www.looduskalender.ee), kus 
ta kirjutab: „Reaalsus on aga, 
et hundikari on loomariigi üks 
ilmekamaid näiteid tõelisest 
koostööst, ustavusest, lojaalsu-
sest ning üksteise hoidmisest. 
Vähestel liikidel on karjasuhted 
nii paigas kui huntidel. Hunt on 
hundile vend, ustav kaaslane ja 
sõber.“ Ta lõpetab oma mõtte-
avalduse lausega: „Annaks Ju-
mal, et homo homini lupus est!“ 
Ühinen siinkohal tema lühike-

se, kuid väga kõneka palvega: 
Õnnistaks Jumal Järva vallas 
tõelist koostööd, ustavust ja lo-
jaalsust ning üksteise hoidmist.“

Kultuuri-, spordi- ja noor-
sootöö spetsialist Ülle Müller 
ütles, mõte maskott teha on eel-
mise vallavanema Arto Saare 
oma, sest oli vajadus ühe toreda 
tegelase järele, kes valla sünd-
mused värvilisemaks muudaks. 
„Arto andis ka Merle Talviku 
kontaktid, kes maskottide val-
mistamisega tegeleb. Lähteüles-
anne oligi, et see oleks muhe, 
rõõmsameelne ja äratuntavalt 
Järva valla hunt,“ ütles Müller. 
Täpselt selline ta saigi.

Järva valla maskoti autor Mer-
le Talvik ütles, et ühe hundi on ta 
teinud varemgi. „See oli mu päris 
esimene töö nii 15 aastat tagasi, ei 
mäletagi enam. Järva valla hunt 
on täiesti teistsugune. Maskott on 
ju nagu skulptuur. Hunti on üldse 
raske teha, ka tehnoloogiliselt, 
sest tal on pikem koon. Seda, et 
inimene maski sees hingata saaks 
ja välja näeks, on keeruline saa-
vutada,“ selgitas Talvik. „See on 
suur vastutus. Järva vald andis 
mulle vabad käed. Ega ma isegi 
teadnud, milline ta tuleb. Hakkad 
tegema, töö käigus muutub palju. 
Maskotid lähevad ju hästi lastele 
peale. Seepärast arvasingi, et ta 
võiks olla selline lõbus ja tore sell 
– nii ta tuli.“

Talvik tegi ka Paide südame-

kujulise maskoti. „Maskotid on 
populaarsed, olen neid teinud 
jalgpalliklubidele, fi rmadele, 
lasteaedadele ja koolidele,“ ütles 
ta. Ühe maskoti tegemine võib 
aega võtta kuu, sest liim peab 
kuivama. „Alguses ei osanud 
mõelda, kuidas hunt riidesse 
panna, oleks pidanud julgemalt 
küsima. Hunt sai endale suve- 
ja talvekasuka, nagu looduses 
ikka. Arvestan alati ka sellega, 
et kostüüm oleks praktiline ja 
kõike saaks pesta. Kunagi oli 
mul probleem ühe väga suure 
elevandikostüümiga, mis meile 
parandada toodi ja paluti ka 
puhastada. Palusin selle viia 
keemilisse puhastusse.“

Kes mäletab, see teab, et Mer-
le Talvik alias Maria Mihhailova 
on peaaegu Järva valla kodanik, 
teinud kuus aastat kaasa telesar-
jas „Naabriplika“, mille tegevus 
toimus Esna vallas, aga vallamaja 
asus hoopis Peetris. „Mäletan, et 
kui esimest korda pidin sinna 
sõitma, kurtsin naabrinaisele, 
et pean minema mingisse väi-
kesesse külla, oli see nüüd Esva 
või Esra – ma polnud kuulnudki. 
Naabrinaine selgitas, et see on 
Esna,“ meenutas ta naeruselt ja 
tunnistas, et oli seepärast suure 
rõõmuga nõus nüüd ka Järva 
vallale maskotti tegema. „See 
tore väike koht oli suur avastus, 
sai nii omaseks ja koduseks. Iga 
hea asi saab otsa.“

Vapiloomast sai 
rõõmsameelne 
maskott
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Hunt ootab endale nime
Hundile saavad kuni 1. veebruarini e-posti aadressil ylle.
myller@jarva.ee nime pakkuda kõik soovijad, kelle vahel 
loosime välja valla meeneid. Siis saadame saabunud ni-
med meie lasteaedadesse – valiku teevad 20. veebrua-
riks lapsed. 

Karin Tenisson-Alev
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Järva vallasekretär Karin Te-
nisson-Alev selgitas, et uuest 
aastast osutatakse Ambla tee-
ninduspunktis ja Aravete teenin-
duskeskuses kantseleiteenuseid 
(elukoha ja sünni registreerimi-
ne neile, kes soovivad seda teha 
paberkandjal) kindlatel nädala-
päevadel: Amblas esmaspäeval, 
kolmapäeval ja reedel, Aravetel 
teisipäeval ja neljapäeval. „Neid 
toiminguid on võimalik teha ka 
e-teenusena ja ei pea kohale tu-
lema,“ ütles ta.

Aravete teeninduskeskuse 
telefoninumber 514 0701 on 
suunatud numbrile 5343 7580 
ja Tea Loodis on ametnik, kes 
nii Amblas kui ka Aravetel ko-
danikke vastu võtab.

Koigi ja Imavere piirkonnas 
on samuti. „Sekretär Anne Uus 
(tema telefon on 5683 3620) on 
esmaspäeval, kolmapäeval ja 
reedel Koigis ning teisipäeval ja 
neljapäeval Imaveres. Temagi re-
gistreerib sünde ja teeb elukoha-
teateid,“ ütles Tenisson-Alev ja 
lisas, et kui vastuvõtuajad ei sobi, 
on võimalik ametnikuga kokku 

leppida ka teine aeg. „Samadel 
päevadel sekretäriga on Koigi 
ja Imavere teeninduskeskuses 
kohal ka piirkonnajuht Kaido 
Krause.“

Järva-Jaanis ja Koerus on kõik 
endine.

Järva-Jaani teeninduskeskuse 
sekretär Inga Riik ütles, et ena-
mik elukohateateid tehakse siiski 
elektrooniliselt. Teeninduskes-
kusesse tullakse enamasti kas 
sotsiaaltöötaja, keskkonna- või 
ehitusspetsialisti juurde. „Ena-
mik teenuseid on kolinud in-
ternetti, nõu küsitakse telefoni 
teel,“ ütles ta.

Tenisson-Alev lisas, et koroona 
tõttu on kasvanud inimeste oskus 
kasutada elektroonilisi kanaleid 
ja see on praktikasse juurdunud. 
„Kui me räägime sünni registree-
rimisest, siis valdavalt on need 
nooremad inimesed, kel on hea 
arvuti kasutamise oskus. Elukohta 
registreerivad eri vanuses inime-
sed, kellest mõni vajab rohkem 
nõustamist ja pöördub meie poo-
le. Kantseleiteenuseid füüsiliselt 
enam nii palju ei vajata.“

Koroona on õpetanud 
inimesed rohkem 
e-teenuseid kasutama

Taotlusvoor avaneb 1. veeb-
ruaril ning taotluste esitamise 
tähtaeg on 1. aprill.

Kogu vajalik info ning doku-
mendid hajaasustuse programmi 
kohta on leitavad RTK kodule-
helt  https://rtk.ee/meede-haja-
asustuse-programm.

Toetust saab küsida majapi-
damises joogivee kättesaadavuse 
tagamiseks, elamu heitvee nõue-
tekohase kanaliseerimissüsteemi 
või aastaringselt ligipääsetava 
juurdepääsutee  rajamiseks ja 
leibkonna vajadustele vastava 
autonoomse elektrisüsteemi 
rajamiseks (tingimusel, et ma-
japidamine ei ole liitunud elekt-
rivõrguga).

Programmi tingimused
• Taotleja alaline elukoht on 

taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist hajaasustusega 
maapiirkonnas.

• Taotleja elukoht on rahvas-
tikuregistri andmete järgi 
katkematult taotluse esi-

tamise aasta 1. jaanuarist 
majapidamine, millele 
projektiga toetust taotle-
takse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike 
maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see 
on ajatatud.

• Projektil võib olla ka 
kaastaotleja(id). Kaastaot-
lejale kehtivad samad tin-
gimused mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päeval 
peab eelmise toetuse ka-
sutamise aruanne olema 
kohaliku omavalitsuse 
poolt kinnitatud.

• Projekti kestuse arvestus 
algab toetuslepingu sõl-
mimisest  ning projekti 
elluviimine peab olema 
lõppenud 31. oktoobriks 
2022.

• Toetust on võimalik  taot-
leda kohalikust oma-
valitsusest, sealt saab 
taotleja ka vajalikku 
informatsiooni meetme 
tingimuste kohta.

Hajaasustusprogramm 
ootab taotlusi alates 
1. veebruarist

• Teisel lugemisel oli Järva 
valla huvihariduse ja -tegevuse 
toetamise kord. Vallavalitsuse 
noorsootöö spetsialist Aune 
Suve-Kütt andis teada, et muu-
datusettepanekuid eelnõule ei 
esitatud ning haridus- ja noor-
sootöökomisjoni ettepanekul 
täiendati eelnõu seletuskirja. 

Volikogu liige Anita Homin 
palus selgitust: eelmisel aastal oli 
jutuks, et sotsiaalosakond pidi 
huvihariduse ja -tegevuse rahas-
tamisega seoses esitama riigile 
puuetega laste ja sotsiaaltoetu-
si ning teenuseid saavate laste 
kohta andmeid, et nende laste 
puhul pidi olema riigilt saadav 
raha 1,5 korda suurem. Meie 
sotsiaalosakond oli esitanud 
ainult kahe lapse nimed. Kas 
sel aastal on see üle vaadatud? 
Aune Suve-Kütt vastas, et lapsed 
kaardistatakse sotsiaalteenuste ja 
-toetuste andmeregistri STAR 
alusel ja riigilt saadav summa 
selles osas ei muutu. 

Kõik kohal olnud 19 volinik-
ku hääletasid  Järva valla huvi-
hariduse ja -tegevuse toetamise 
korra vastuvõtmise poolt.

• Aune Suve-Kütt selgitas, 
et kuna volitamine pole enam 
vajalik, tuleks kehtetuks tun-
nistada Järva vallavolikogu 
24.05.2018 otsuse nr 34 „Järva 
Vallavalitsuse volitamine“. Kõik 
volinikud olid sellega nõus.

• Teisel lugemisel oli treene-
ri tööjõukulu toetuse maksmise 
kord. Vallavalitsuse spordi ja 
rahvatervise spetsialisti Jaak 
Tammiku sõnul muudatuset-
tepanekuid kahe lugemise vahel 
ei esitatud ja eelmisel istungil 
tehtud ettepanekud on eelnõu 
teksti sisse viidud. 

Volinikud kinnitasid korra 
üksmeelselt.

 • Esimesel lugemisel oli 
Imavere päevakeskuse põhi-
määrus. Abivallavanem Tiina 
Oraste selgitas, et muutunud on 
päevakeskuse asukoht ja tutvus-
tas teenuseid. 

Ester Valdvee avaldas arva-
must, et võiks olla üks päeva-
keskus ja selle punktid kõikide 
endiste omavalitsuste territoo-
riumil ja et võiks kasutada sõ-
nastust Järva vald. Sotsiaalko-
misjoni esimees Külvar Mand 
andis teada, et sotsiaalkomisjo-
ni koosolekul toimus arutelu ja 
leiti, et võiks piirkonna osas ka-
sutada ühtseid mõisteid. Lisaks 
leidis komisjon, et päevakesku-
sed ja seal osutatavad teenused 
peaksid olema kaardistatud, et 
tulevikus neid piirkonniti üht-
lustada. Volikogu suunas eel-
nõu teisele lugemisele.

• Tiina Oraste selgitas, et 
sotsiaalministeerium viis läbi 
hanke, mille tulemusel viib pe-
rioodil 31.08.2021–31.10.2023 

MTÜ Eesti Külaliikumine Ko-
dukant ellu projekti „Vabataht-
like kaasamise koostöömudeli 
rakendamine hoolekandesüs-
teemis“, sellest tulenevalt tehti 
omavalitsustele ettepanek osa-
leda selles projektis. Koostöö 
all mõeldakse teenuse vajajate 
kaardistamist, info levitamist 
ja vabatahtlike sõidukulude 
kompenseerimist. Informat-
sioon selle projekti kohta va-
jab veel täpsustamist. Oraste 
sõnul on vaja teavet, kuidas 
suhtuvad sellesse projekti teised 
meie maakonna omavalitsused. 
Oraste lisas, et teemaga pole 
kiiret ja tegi ettepaneku eelnõu 
lugemine katkestada. 18 voli-
nikku oli sama meelt, üks jäi 
erapooletuks. 

 • Maakorralduse peaspet-
sialist Mati Tatrik kandis ette 
kolm eelnõu peremehetu vara 
hõivamise algatamise kohta. 
Esimene neis asub Järva val-
las Udeva külas lähiaadressiga 
Karjaku. Seal asuvad laut ja 
silohoidla, ehitised paiknevad 
ligikaudu 15 799 m² suurusel 
maaüksusel. 

Teine peremehetu vara on 
Järva vallas Preedi külas lä-
hiaadressiga Vetemaa. Seal asub 
elamu-ait, mis paikneb ligikau-
du 1424 m² suurusel maaük-
susel, ja kolmas  Järva vallas 
Ervita külas lähiaadressiga Lao. 
Seal asuvad olmehoone, konto-
rihoone, töökoda ja kaevumaja. 
Ehitised paiknevad ligikaudu 12 
621 m² suurusel maaüksusel. 
Hooned on AS-i Prelvex kasu-
tuses, hooned kuulusid enne 
Türi EPT-le. 

Volikogu esimees Rait Pihel-
gas tegi ettepaneku hääletada 
kolm eelnõu ühe korraga.  Kõik 
volinikud olid peremehetu vara 
hõivamise algatamise poolt.

 • Maakorralduse peaspetsia-
list Mati Tatrik selgitas, miks on 
vaja Koeru alevikus Põllu tn 26 ja 
Põllu tn 28 kinnisasjade osad va-
hetada ja piire muuta. Kinnistute 
osade vahetamine toimub võrd-
setes osades. Kaitseliidu nõusolek 
on olemas ja ka kulud hüvitatakse 
võrdsetes osades. 

Kõik volinikud olid sellega 
nõus.

 • Vallavara spetsialist Val-
dur Permanson selgitas, et va-
jadus on kanda maha ja lam-
mutada Järva-Jaani alevis Pikk 
tn 64 asuv elamu ja selle kõr-
valhooned. Plaanis on taotleda 
sihtasutuselt KredEx lammutus-
toetust, taotlemisel tuleb taga-
da omafi nantseering kuni 9000 
eurot. Mitteabikõlblike kulude 
tasumine ja projekti võimaliku 
kallinemise korral täiendavate 
kulude katmine tuleb ka taga-
da Järva valla eelarvest. Kõik 
volinikud olid vallavara maha-

kandmise ja omafi nantseeringu 
tagamise poolt.

 • Permanson  andis teada, et 
ettepanek on võõrandada avali-
kul kirjalikul enampakkumisel 
korteriomand aadressiga Järva 
maakond, Järva vald, Sääsküla, 
Sireli 7 alghinnaga 250 eurot. 

Kõik volinikud olid selle 
poolt.

 • Permanson selgitas, et val-
lavalitsus teeb ettepaneku võõ-
randada otsustuskorras Imavere 
külas Antsu tee 17–5 asuv korte-
riomand pikaajalisele üürnikule 
müügihinnaga 4000 eurot. 

Volikogu liikme Vello Teori 
sõnul oli eelmine revisjoni-
komisjon seisukohal, et valla 
varadest peaks olema ülevaade 
perspektiividega. Tundub kum-
maline, et üks üürnik pöördub 
sellise sooviga vallavalitsuse 
poole, teised üürnikud aga mit-
te. Kõiki üürilisi peaks võrdselt 
kohtlema. 

Vallavanem Toomas Tam-
mik selgitas, et ülevaadet vara-
de kohta koostatakse ja avaldas 
lootust, et varsti saadakse sel-
liste korterite võõrandamisega 
ühele poole.  

Volikogu liige Ester Valdvee 
palus selgitust, kuidas kujuneb 
hind. Toomas Tammik vastas, 
et  kasutatud on kinnisvara 
hindamise teenust, kuid on 
olukordi, kus hindamine läheb 
kallimaks kui võõrandamisest 
saadav tulu. Kõiki juhtumeid 
vaadatakse piirkondade kaupa, 
tulemuseks peaks olema see, et 
varale saadakse hea peremees. 

Vello Teor avaldas arvamust, 
et mõnel juhul võib hindamine 
vara väärtusest kallimaks minna, 
aga suuremas koguses hinda-
mine on soodsam, kindlasti on 
hindaja pädevam hinnakujun-
daja. Kui vallatöötajate hulgas 
pädevat hindajat ei ole, peaks 
tellima teenuse ja teenuse hinna 
peaks kinni maksma ostja. 

Vallavara võõrandamise 
poolt otsustuskorras oli 15 ja 
vastu üks volinik, kolm jäi era-
pooletuks.

 • Permanson selgitas, et 
Imavere külas Stora Enso Eesti 
AS-ile kuuluv tänavavalgus-
tussüsteem soovitakse tasuta 
üle anda Järva vallale, tänava-
valgustussüsteemi koosseisus 
on elektri maakaabelliin ja val-
gustusmastid vastavalt lisatud 
plaanile. Projekti „Järva valla 
tänavavalgustuse taristu reno-
veerimine“ käigus on plaanis 
renoveerida ka käesolev taristu. 

Volikogu liige Ester Valdvee 
palus täpsustada, kas Imavere 
küla tänavavalgustussüsteem 
on enne omandamist lisatud 
tulevasse projekti ja kas Roosna 
küla tänavavalgustustust ei saa 
projekti liita. 

Vallavanem Toomas Tam-
mik vastas, et Imavere küla ta-
ristu renoveerimine on lisatud 
projekti, kuid Roosna külas tä-
navavalgustuse ümbertõstmine 
ei olnud abikõlblik. 

19 volinikku oli vallavara 
tasuta omandamise poolt.

 • Hanke- ja kinnisvara pea-
spetsialist Meelis Kivi selgitas, 
et vallavalitsus teeb ettepaneku 
võõrandada aktsiaseltsile Järva 
Haldus tasuta otsustuskorras 
Järva-Jaani alevi põhja piirkon-
na kaugküttetorustik ja E-Piima 
katlamajas asuv soojussõlm. 

Volikogu liige Ester Valdvee 
küsis soojussõlme asukoha koh-
ta, kuidas see asjaõiguslikult on, 
et võõras hoones asub vallavara, 
kas on sõlmitud osapoolte vahel 
leping. 

Volikogu liige Arto Saar sel-
gitas olukorda, Toomas Tam-
mik ja Karin Tenisson-Alev 
lisasid, et olukord ei ole tava-
pärane, kuid aktsiaselts Järva 
Haldus läheb soojasõlme kasu-
tamise osas lepingusse. 

Kõik volinikud olid nõus val-
lavara tasuta võõrandamisega 
otsustuskorras.

 • Volikogu nimetas esin-
dajad ja nende asendajad Eesti 
linnade ja valdade liidu (ELVL) 
üldkoosolekule ja volikogusse.

Volikogu esimees Rait Pihel-
gas tegi ettepaneku nimetada 
ELVL-i üldkoosolekule esin-
dajaks Rait Pihelga ning tema 
asendajaks Jüri Ellrami ja tei-
seks esindajaks Priit Seire ning 
tema asendajaks Toomas Tam-
miku; ELVL-i volikogusse tegi 
Ellram ettepaneku nimetada 
Järva valla esindajaks Toomas 
Tammiku ning tema asendajaks 
Rait Pihelga. 

Pihelgas selgitas ELVL-i põ-
hikirjast tulenevaid esindatuse 
proportsioone. 

Volikogu liige Arto Saar pa-
lus selgitust nimetatud esinda-
jate ja asendajate kohta. Rait Pi-
helgas selgitas, et mingit kindlat 
volikogu ja valitsuse arvulist 
loogikat isikute nimetamises 
ei ole. 

11 volinikku oli esitatud kan-
didaatide nimetamisega nõus, 
kaheksa jäi erapooletuks. 

Rait Pihelgas lahkus saalist 
ja andis istungi juhatamise üle 
Jüri Ellramile. 

• Vallavanem Toomas Tam-
mik andis teada, et tänavavalgus-
tuse taristu renoveerimise hange 
on üleval, selle hanke vastu on 
huvi tundnud seitse ettevõtet. 
Aravete lasteaia esimene hange 
ebaõnnestus, peeti täiendavad 
läbirääkimised, kuid ka need ei 
olnud edukad. Hetkel on hange 
uuesti üleval. Koroonaviiruse 
levik ei ole suur ja täiendavad 
piirangud pole vajalikud. 

Järva vallavolikogu 29. detsembri istung Aravetel
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Kahala külla Rägadiku kin-
nistule on kavas seal olevate, 
kuid kasutusest välja lange-
nud lauda ja küüni asukohale 
püstitada umbes 1000 ruut-
meetri suurune loomsete kõr-
valsaaduste käitlemise tehas 
ja PVC-hall.

Tehas on mõeldud Eesti väi-
ketapamajade liidu liikmete II ja 
III kategooria loomsete kõrval-
saaduste käitlemiseks, millest 
soovitakse hakata biogaasi-
jaamadele toormeks biomassi 
tootma.

Planeeringuala ümbritsevad 

põllumaana kasutuses olevad 
maatulundusmaad. Kahala küla 
elamumaadega keskus asub pla-
neeringualast umbes 500–900 
meetri kaugusel. Ligipääs pla-
neeritavale tehasele jääb Rä-
gadiku teelt umbes 350 meetri 
kaugusel maanteest.

2021. aasta augustikuus kü-
lastas Järva vallavalitsuse esin-
daja koos Eesti väiketapamajade 
liidu liikmetega Ab Feora Oy 
loomsete jäätmete käitlustehast 
Soomes Uusikaarlepyy (Nykar-
leby) vallas, et tutvuda tehase 
tehnoloogiliste lahenduste, 
seadmete töö ja keskkonna-
mõjuga.

Projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek oli 
4.10.–17.10.2021. Avaliku väl-
japaneku jooksul oli huvilistel ja 
neil, kelle õigusi projekteerimis-
tingimuste andmine võib puu-
dutada, õigus esitada kirjalikke 
ettepanekuid ja põhjendatud 
vastuväiteid. Küsimusi, ette-
panekuid ja vastuväited laekus 
vallavalitsusse omajagu.

Esimene avalik koosolek sel 
teemal peeti 3. juunil 2021 ja 
teine 6. jaanuaril 2022. Avalike 
koosolekute mõte oli anda huvi-
tatud osapooltele võimalus esi-
tada tehase kavandajatele küsi-
musi ja saada neilt ka vastuseid. 

Seda võimalust asjast huvitatud 
inimesed ka kasutasid. Vallava-
nem Toomas Tammik esitles 
saabunud küsimusi ja vastuseid 
ka 6. jaanuaril Koerus toimu-
nud avalikul koosolekul. Pro-
jekteerimisprotsessiga seotud 
materjalid, esitatud küsimused 
ja saadud vastused on saadaval 
valla kodulehe avalehel roosas 
kastis.

Planeeritud on veel üks ava-
lik istung ja pärast seda vormis-
tatakse otsused.

Täiendav info ja küsimused 
palun saata Heli Aadele e-posti 
aadressil Heli.Aade@jarva.ee või 
telefonil 5301 3480.

Kahalasse on kavas püstitada 
loomsete kõrvalsaaduste 
käitlemise tehas

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Merle Rüütel

1. veebruariks 2022 (kaa-
sa arvatud) ootame projek-
titoetuse taotlusi Järva valla 
elanikele suunatud ja nende 
huvides toimuvale tegevuse-
le kultuuri, hariduse, spordi, 
noorsootöö, sotsiaaltöö, tervi-
se, turvalisuse, elukeskkonna, 
keskkonnakaitse ja külaliiku-
mise edendamiseks.

Toetust saab küsida mittetu-
lundusühing, sihtasutus, seltsing 
või füüsiline isik. Projektitoetuse 
piirmäär on 2000 eurot, rahaline 
omafi nantseering peab olema 
vähemalt 10 protsenti. Tegevusi 
saab ellu viia 2022. aasta jooksul.

Taotluse saab esitada nii 
e-keskkonnas SPOKU (sisse-
logimine Järva valla veebilehe 
kaudu) kui ka e-posti aadressi-
le info@jarva.ee (taotlusvormid 
on leitavad valla veebilehel).

Samuti ootame hiljemalt 31. 

jaanuariks 2022 eelmise aasta 
tegevustoetuste aruandeid ning 
2021. aastal projektitoetust saa-
nud projektide aruandeid.

Teistest toetustest. Projek-
ti kaasfi nantseerimise toetuse 
taotlusi saab esitada terve eel-
arveaasta jooksul.   Nendele te-
gevustele, mida taotleja ei näi-
nud ette enne 1. veebruari ja 1. 
septembri projektitoetuste taot-
lusvoore, on võimalik esitada 
taotlus projektitoetuse reservist 
toetuse eraldamiseks.

Vallavalitsuse korraldused 
2022. aasta tegevustoetuse ja 
usulise ühenduse toetuse saaja-
tele edastatakse pärast Järva valla 
2022. aasta eelarve kinnitamist.

Abi ja nõu projektitaotluste 
esitamisel ja aruannete koos-
tamisel küsi arenduse pea-
spetsialistilt Triin  Tippilt (520 
7938, Triin.Tippi@jarva.ee).

Ootame valla elanikele suunatud algatusi 
projektitoetuste esimesse taotlusvooru
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Teele on tagasi!
„Nii tore on tagasi olla!“ tunnistas alles läi-
nud aasta 31. mail Järva valla arendus-
spetsialisti kohalt lahkunud Teele Kukk. 
Nüüd on ta tagasi ja asus juhtima aren-
dus-, ehitus- ja planeeringuosakonda. 

„Ma ei saanud kõiki neid asju, mida ma oleks tahtnud, 
ära lõpetada. Tulen ja teen nüüd edasi seda, mis mulle 
meeldib,“ põhjendas ta. „Ja kollektiiv on ka nii lahe.“

Vahepeal töötas ta Tartu ülikoolis. „Sain uusi koge-

musi, teadmisi ja tuttavaid. Ja alustasin ise uuesti koo-
liteed – õpin Tallinna tehnikaülikooli magistrantuuris 
personalijuhtimist,“ ütles ta ja selgitas, et õppimine 
aitab tööle kaasa. „Saan oma värskeid teadmisi kohe 
töökohal rakendada.“

Tegelikult sidet Järva vallavalitsusega ta ei kaotanudki, 
sest sidus õppetöö Järva vallaga. „Tegime vallasekretär 
Karin Tenisson-Alevi ja vallasekretäri abi Jaanika Aava-
ga valmis organisatsiooni kommunikatsiooni analüüsi 
küsitluse küsimustiku ja proovime selle aasta alguses 
läbi viia, et saada teada, kuidas meie valla töötajad si-
sekommunikatsiooni näevad. Tuleviku mõttes kasutan 
Järva valda ka magistritöö kirjutamisel ja võib-olla ka 
mõnes õppeaines,“ selgitas Teele. „Minu osakonnas on 

naiste ülekaal: kaheksast töötajast on vaid üks mees.“
Tuleb planeerida, ehitada, arendada. Esmalt lubas ta 

üle vaadata, mis on pooleli. „Olen vahepeal puhanud 
ja pole näpuga järge ajanud, kellel mis tööülesanded 
on. Ootaks ära valla eelarve kinnitamise. Sel aastal tu-
leb tegeleda valla üldplaneeringuga ja uuendada valla 
arengukava,“ ütles Teele.

Kontakt:

Teele Kukk, arendus-, ehitus- ja pla-
neeringuosakonna juht

521 8843, Teele.Kukk@jarva.ee

Saame tuttavaks

Mõni koob, teine 
tikib või heegeldab, 
Margarita ehitab
3. jaanuarist töötab Järva valla ehituse ja 
planeeringute peaspetsialistina Margari-
ta Lykke, erialalt arhitekt.

Pärast 8. klassi läks Margarita Tallinna ehitus- ja 
mehaanikatehnikumi arhitektuuri õppima. Pärast seda 
tööle teenindusministeeriumi projekteerimisinstituuti. 
„Mõtlesin, et olen arhitekt, aga mulle öeldi, et võta 
kalka ja hakka kalkeerima ehk läbi kalka teiste jooni-
seid kopeerima – see oli nii solvav. Ma ei tahtnud olla 
kalkeerija.“

Et ülikooli pääseda, käis ta aasta ettevalmistuskur-
sustel täiendamas oma teadmisi matemaatikas ja eesti 
keeles ning sai kunstiülikooli sisse. „Kui alustasin, oli 
tütar kahene, kui töö kõrvalt lõpetasin, lõpetas tema 1. 
klassi,“ meenutas Margarita. Pärast seda pole tal muud 
eriala olnud, kuid amet viis ühest töökohast teise ja sellist 
tohuvabohu jätkus Margarita tööteel veel ja veel – aeg 
oli selline. „Nüüd öeldakse selle kohta roteerumine – 
ma olen nõus roteeruma, sest õpin ju igalt poolt midagi 

juurde ja saan kogemusi. Arhitekti töö oleks muidu 
üksildane, oled oma laua taga ja ei kohtu kellegagi.“

Vahepeal viis elu ta koguni koos pojaga Norra. Aga 
erialast tööd ta Norras ei leidnudki, kuigi õppis keelt, 
täiendas end erialaselt ja kandideeris mitmesse arhitek-
tuurifi rmasse arhitekti abiliseks. Tsunft i värk. „Palusin 
ühelt arhitektilt näha üht lõpetatud ja ehitusloa saanud 
projekti. Kui hakkasin sealt erialast teksti lugema – see 
koosneb kunstilisest, juriidilisest ja tehnilisest sõnavarast 
ja meil pole Eesti-Norra tehnilist sõnastikkugi – sain 
aru, et õpitud kirja ja -suhtluskeelest jääb oma erialal 
töötades vajaka. Erialase keele saad ikka emapiimaga 
sel maal sündides ja elades.“

Kolme aasta pärast tuli ta koju tagasi. „Aga norra keel 
meeldib mulle ikka, kahju, et seda nii vähe rääkida saab.“

Margarita kandideeris Keila linna peaarhitektiks ja 
töötas sel kohal aasta. Siis pakuti talle tööd keskkon-
naametis, sealt edasi linnaplaneerimisametis, kaheksa 
aastat töötas ta Mustamäe linnaosa arhitektina.

Neli aastat tagasi ostis ta Paidesse korteri. „Minu poeg 
tutvus Tallinnas ühe neiuga, kes on nüüd minu minia. Ta 
õppis Mainoris sisekujundust ja ütles, et tema Tallinnas 
elada ei taha. Müüsid seal maha oma kahetoalise korteri 
ja ostsid Järvamaale Korba külla maja. Lapselapsed on 
ka seal. Käisin neil külas ja Paide linnas ja olin imestu-
nud, kui tublid ja toimekad nad on. Ja kui ilus siin on! 
Linnakära pole,“ pajatas ta ja lisas, et tütar ja 9. klassis 
õppiv tütretütar elavad endiselt Tallinnas. „Nad olid 

rõõmsad, kui mamma ütles, et kolib Paidesse. Pojapoeg 
läks nüüd Paides põhikooli esimesse klassi, muidu ei 
näegi lastelaste kasvamist.“

Nii hakkaski ta uurima Paide kinnisvaraturgu ja 
silma jäi üks pealtnäha armas korter kesklinnas. „Mul-
le meeldis, et see on vana maja ja seal on vaid kolm 
korterit, igal eraldi uks. Astun tänavale, Paide kirik ja 
keskväljak paistavad. Aga ma ei osanud arvata, et selle 
ostuga (47 m²) kaasnevad nii suuremahulised kapitaal-
sed ümberehitused.“

Töökoht Järva vallas lisas remondile hoogu. Jaanuari 
algul ööbis ta oma Paide-korteris esimest korda.

Margarita ei väsi kiitmast Paidet ja Järvamaa tugevust. 
Kui Eesti iseseisvus, hakkasid mereäärsed linnad ja 
paigad kohe väga hästi elama, teenisid turismilt. „Paide 
ja Kesk-Eesti inimene pidi alustama millestki muust ja 
nüüd, kui on koroona ja turismi pole, elab ta paremini 
ja on tugevam,“ arutles ta. 

Ka meeldib talle Paide lugu ja inimesed. Tallinn ei 
tule enam meeldegi.

Kontakt:

Margarita Lykke, ehituse ja planeerin-
gute peaspetsialist

5346 7235, Margarita.Lykke@

jarva.ee

Meedia-Merle 
pühendab end tööle 
sada protsenti
Alates 3. jaanuarist töötab Järva valla-
valitsuse meediaspetsialistina Merle 
Rüütel.

Järva-Jaani lasteaias käinud ja Peetris põhikooli lõ-
petanud Merle alustas oma tõsisemat tööteed Paide 
postkontoris kirjakandjana. Tööpäevad algasid kell 4, 
post laiali kantud, koju pisipoega hoidma, et abikaasa 
saaks minna Tartu ülikooli Türi kolledžisse tudeerima. 
Abikaasad omandasidki oma tasemeharidusi kordamöö-
da. Perekond Rüütlite peres kasvab kolm last ja haridus 
ning haritus on igati au sees.

Merle esmane valik pärast keskkooli oli Mainori 
kõrgkool, millel oli Paides oma fi liaal. Erialaks oli äri-
juhtimine spetsialiseerumisega personalijuhtimisele. 
„Koolist suundusin praktikale Paide ühisgümnaasiu-
misse (tänane Paide Hillar Hanssoo põhikool – toim) 
ja eduka praktika läbimise tulemusena pakkus toonane 

direktor Kersti Laastau mulle sinna ka juhiabi töökohta 
lapsehoolduspuhkuse asendajana. Koolis oli suhtlemist 
hästi palju, personalitöö käis sinna juurde. Nautisin seda 
pea kolmeaastast töökogemust väga. Kui puhkusel olev 
töötaja tagasi tuli, oli minul aeg edasi liikuda,“ rääkis 
Merle.

Koolist lahkudes suundus Merle Paide täiskasvanute 
keskkooli rahvaülikooli kursuste koordinaatoriks. Hil-
jem vahetusid tööülesanded ja lisandus Paide kunstikool, 
kus ta oli samuti juhiabi rollis. Personalitöö, maineku-
jundus ja avalikud suhted käisid sinna juurde. „Avalike 
suhete töö eeldab paljuski arvuti taga toimetamist – 
infojagamine, kodulehed, kujundamised, ühismeedia 
toimetamised, pildistamised, videod jne. See sobib 
mulle. Neli aastat tagasi kandideerisin Türi valla avalike 
suhete juhi ametikohale. Arvasin, et mul on piisavalt 
oskusi sellel ametikohal hästi toime tulla. Mida rohkem 
seda tööd tegin, seda rohkem sain aga aru, kui vähe ma 
tean. Asusin õppima Tartu ülikooli ühiskonnateaduste 
instituuti ajakirjanduse ja kommunikatsiooni magistri 
õppekavale.“

Töö ja magistriõpingud käisid käsikäes paar aastat. 
Diplomini jõudis Merle möödunud suvel. Suhtekor-
raldus on Merle meelest üsna põnev valdkond. „Saad 
kogu aeg uusi inimesi tundma ja valdkonnas toimub 

pidev areng. Kuigi kommunikatsioon peamine eesmärk 
on osapoolte vaheline suhtlus ja info liigutamine, siis 
(tehnilised) võimalused ja platvormid selle toimumi-
seks ning toimimiseks on pidevas muutumises. Pea iga 
tööpäev on ettenägematu,“ ütles ta.

Merle on end tööle pühendanud sada protsenti 
– abikaasa ja lapsedki ütlevad vahel, et võiks rahu-
likumalt võtta, kuid seda ta ei oska. Seepärast on 
ka hobid jäänud tagaplaanile. „Tegelesin tõsisemalt 
fotograafiaga, mulle väga meeldis pildistada. Naudin 
seda endiselt, aga kuna tööalaselt on olnud palju 
pildistamist, siis vabal ajal viskan kaamera pigem 
nurka,“ tunnistas ta. „Eelmisel aastal saime enda 
hoolde abikaasa lapsepõlve suvemaja. Mulle meeldib 
seal toimetada. Füüsiline tegevus aitab vaimul puha-
ta. Ja mul on koer, tõeline stressimaandaja – temaga 
käime metsas jalutamas.“

Veel osaleb Merle naiskodukaitse töös ja mis seal 
imestada – on Järva ringkonna avalike suhete juhi abi.

Kontakt:

Merle Rüütel, meediapeaspetsialist

5621 1750, Merle.Ryytel@jarva.ee 

Loe pikemalt valla kodulehelt jarvavald.kovtp.ee
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Järva vallavanem Too-
mas Tammik ütleb, et 
alanud aasta nõuab 
olulisi ja tulevikku vaa-
tavaid otsuseid, mis 
vajavad elanikele sel-
gitamist. Põhiline on, 
et emotsioonid üle pea 
ei kasvaks ja otsuste 
tegemisel segama ei 
hakkaks.

 Mis läks Järva vallas läinud 
aastal eriti hästi?

Kartus, et koroonamöll aval-
dab mõju meie majandusele ja 
eelarvele, ei osutunud tõeks. Sai-
me vallas oma tavapärast elurüt-
mi jätkata, viisime suures osas 
ellu planeeritud investeeringud, 
kuigi mõned sabad jäid ka uude 
aastasse. 

Valmis Imavere üürimaja. 
Meil on vallas veelgi piirkondi, 
kus selline üürimaja end õigus-
taks. Tulevikus peaksime seda 
teed jätkama.

Sama tähtsad on tervisekes-
kused: 2020. aasta lõpus valmis 
tervisekeskus Järva-Jaanis, läi-
nud aastal Aravetel. Need olid 
hästi õnnestunud projektid, 
kuigi lihtne just polnud – kõik 
need „agad“, mis algul olid, said 
lõpuks positiivselt lahendatud ja 
mulle tundub, et kõik on rahul.

Järva on järvede vald: aas-
ta lõpus valmis Eistvere järve 
äärde võrkpalliplats, Järva-Jaani 
järve äärde lisandusid uued at-
raktsioonid ja spordiinimestele 
jõulinnak, Väinjärve äärde tuleb 
samasugune. Lisanduvad grill-
kohad ja istepingid.

Oleme leidnud endale kaks 
valda ühendavat kultuurisünd-
must – kirikute päevad ja Muu-
seumitee. Need ongi Järva valla 
üritused ja sündmused, mis 
meid liitsid. 

Mis jääb kripeldama?
Vast see, et oleme olnud mõ-

nes küsimuses otsustamatud. See 
polnud nii ainult läinud aastal, 
vaid ka eelnevatel aastatel. Iga 
kuu, mille laseme mööda otsus-
tamata, mis saab meie haridus-
võrgust, räägib meie kahjuks. 
Aasta lõpus haridusjuhtidega 
kohtudes oli aru saada, et koo-
lijuhid elavad ootusärevuses ja 
on pigem muutusteks valmis.

Muret teeb ka hüppeline ehi-
tushindade tõus, mistõttu mõ-
ned hanked on venima jäänud. 
See aga pole Järva valla eripära, 
vaid nii on terves Eestis. See võib 

tähendada, et peame mõnest in-
vesteeringust loobuma. 

Muret tegi üksmeele puudu-
mine volikogus. Uus volikogu 
koosseis on aga alustanud väga 
konstruktiivselt ja saan peetud 
istungite põhjal öelda, et voli-
kogu liikmed teevad head koos-
tööd. Õhkkond on hea. Kriitika 
ja positiivsus peavadki käsikäes 
käima. Ei saa elada pilvedes, 
kui mõni asi pole hästi – sellest 
tulebki rääkida ja leida lahen-
dused.

Positiivne on ka see, et hu-
vi volikogu komisjonide töös 
osaleda oli suur. Igas komisjo-
nis – neid on meil kuus, lisaks 
revisjonikomisjon – on üheksa 
liiget, kellest viis peavad olema 
volikogu liikmed. See on üks 
põhjus, mis jättis osa soovijaid, 
kes on ühtlasi oma valdkonna 
asjatundjad, komisjonidest välja. 

Elanike initsiatiivi ei tohiks 
lämmatada. See on mõttekoht 
volikogule – äkki peaks kehtivat 
korda muutma.

 Sinu meeskonnas on toimu-
nud suured muudatused. 
Miks neid vaja oli?

Neli aastat tagasi olime ühes, 
nüüd hoopis teises olukorras 
ja õige on muutustega kaasas 
käia. Näiteks elektrispetsialisti 
ametikoht muutus haldusspet-
sialistiks, sest käimasoleva täna-
vavalgustuse projekti tulemusel 
elektrispetsialisti roll väheneb 
– siiani olid paljud probleemid, 
millega väga tubli spetsialist 
Valdor Malva tegeles, tingitud 
amortiseerunud tänavavalgus-
tusest. Haldusspetsialisti töömaa 
puudutab nii elektrit kui ka hoo-
nete haldamist.

Ajalehe toimetaja muutus 
meediaspetsialistiks ja tema töö-
valdkond on laiem kui ainult 
lehe tegemine. 

Oluline muutus struktuuris 
oli, et kadus ära üks abivalla-
vanema koht, kelle töömaht oli 
väga suur ja valdkond lai: iga-
päevatöö lumelükkamisest prü-
gimajanduseni ja strateegiliste 
dokumentide, nagu arengukavad 
ja üldplaneering, ettevalmista-
misest ehitusküsimusteni välja. 
Mul on sellest valdkonnast hea 
ülevaade, sest abivallavanema 
ja majandusosakonna juhi ko-
halt minust just vallavanem sai. 
Tegime kaks osakonda. Mees-

konnas oli tublisid inimesi, kel-
lest said osakonnajuhid – miks 
mitte anda neile võimalust. Nii 
era- kui ka avalikus sektoris on 
prioriteet hoida oma inimesi, 
sest uute töötajate koolitamine 
nõuab aega. 

Majandusosakonna juhiks 
tõusis senine hanke- ja kinnis-
vara peaspetsialist Meelis Kivi, 
arendus-, ehitus- ja planee-
ringuosakonna juhi kohale oli 
konkurss, mille kaudu tuli tagasi 
endine arenduse peaspetsialist 
Teele Kukk. 

Kui on konkreetsete teemade 
eest vastutavad inimesed, saame 
ka pikema sammuga edasi as-
tuda. Meeskonnana peame aru 
saama, et ükskõik, mis rolli me 
selles täidame, on suund kõigil 
ühine. 

Oleme vallakodanike teenis-
tuses. Tunnetan, et mingist ajast 
on jäänud osasse inimestest vae-
nulik hoiak vallavalitsuse vastu, 
selle peal võib ennast välja elada 
ja mõned mürgised kirjad saata. 
Ma ei tea, mis selle põhjus on, 
kuid õige see pole.

Selline on meie ühiskonna 
toimimise mudel. Kui vallava-
litsust poleks, siis elu piirkonnas 

ei toimiks. Või mis oleks siis see 
teine mudel?

Ka abivallavanemana pidid 
elanikele palju selgitama, 
miks vallavalitsus nii või tei-
siti otsustab, puudutas see 
siis kinnisvara analüüsi, vaja-
dust midagi ehitada või sul-
geda. Kui hästi end sellises 
olukorras tunned?

Selgitada tuleb. Kõige roh-
kem arusaamatusi ja vastandu-
misi tekib, kui inimestel pole 
piisavalt informatsiooni. Kõige 
keerulisem on, kui põhjendus-
test ja argumentidest saab võitu 
emotsioon. Siis tekib tunne, et 
jagasime selgitusi piisavalt, kuid 
inimesed keelduvad seda infot 
vastu võtmast, sest emotsioon 
on üle pea kasvanud. 

Ehe näide on Imavere üüri-
maja: toimusid mitmed arutelud, 
oli elanike teatav vastuseis ning 
täielikku üksmeelt ei saavutatudki, 
kuid lõpuks pidime otsuse lan-
getama. Maja asukoht kompro-
missina veidi nihkus. Pärast maja 
valmimist pole minu kõrvu jõud-
nud ühtegi nurinat, et midagi on 
halvasti. Järelikult oli õige otsus.

Teine hea näide on Männi 
väikekohast, kus tänu elanike 
märkamisele ja aktiivsusele 
saime probleemid kiiremini 
lahendatud. Saime inimestega 
väga hea kontakti. Võin öelda, et 
sellest ajast on mul seal inimesi, 
kellega on hea suhelda.

Valla eesmärk pole prob-
leemidest kõrvele hiilida, vaid 
neid lahendada. Oleme püüd-
nud palju selgitada, kuid mõist-
nud, et täielikku üksmeelt on 
pea võimatu saavutada ja ühel 
hetkel tuleb otsus langetada – 
peame tajuma, millal asjadega 
edasi minna ja otsustada, sest 
otsustamatus pidurdab arengut. 
Otsustada ongi valla roll.

Sinu esimesel töökuul det-
sembris kirjutati ja räägiti 
Järva vallast eri meediakana-
lites päris palju. Kui tähtsaks 
pead, et vald oleks pildil?

See on tähtis. Kui meist räägi-
takse, siis meid teatakse ka taot-
lusvoorudes ja programmides, 
meiega arvestatakse rohkem. 
Kui oleme heas mõttes meedia 
huviorbiidis, on see vallale ka-
sulik. Peame seda joont hoidma.

Aga sellest tähtsam on, et meie 
inimestel oleks hea olla. Meie po-
sitiivset kuvandit peaksid tunneta-
ma ka vallakodanikud. Kes tahaks 
mäda sisuga kuldmuna?

Meie inimesed peavad enda 

tegudesse ja nende suurusesse 
rohkem uskuma – me teeme 
Järva vallas palju ja hästi, kuid 
jääme eestlaslikult tagasihoidli-
kuks. Meil on tegusad inimesed. 

Oled öelnud, et Järva vald 
peab mõtlema ambitsiooni-
kalt. Mida see tähendab?

Seda, et teinekord me ei peaks 
keskenduma eelarvele, vaid suu-
nale, kuhu liikuda. Et me poleks 
keskpärane omavalitsus, üks 79 
seast, kus on teed lumest puhtaks 
lükatud, ilus loodus ja  koolihoo-
ned korras, vaid et me ka eristuksi-
me millegi poolest. Et me teeksime 
aeg-ajalt suuri projekte ja leiaksime 
objekte, mida arendada. Olgu sel-
leks siis ujula idee või kultuuri-
sündmus, mis puudutaks tervet 
Eestit. Kirikute päevad, Muuseu-
mitee või Eesti kirjanduse pidu-
nädal on juba samm selles suunas.

Oled ka öelnud, et rahaliselt 
tulevad järgmised neli aas-
tat kitsad. Kuidas seda pa-
randada?

Meil pole enam ei ühinemis-
raha ega COVID-i toetusi, mida 
riik andis. Oleme teinud ka suuri 
investeeringuid, näiteks Imavere 
üürimaja ja tänavavalgustuspro-
jekt, ning keskmise suurusega 
investeeringuid, nagu tervisekes-
kuste ja koolihoonete renoveeri-
mine. Oleme väga palju teinud, 
sellesse panustanud ja selles pole 
midagi halba. Nüüd planeerime, 
korrastame tulevikuvaated ja lä-
heme uue hooga edasi.

Peame üle vaatama senise ra-
hakasutuse. Üks kindel suund 
on, et hooned oleksid kõik mak-
simaalselt tegevustega täidetud 
– halduskulud, küte ja elekter 
on vallas ühed suurimad kulud. 
Kui suudame seda optimeerida, 
jagub tulevikus raha muuks.

Mis uuel aastal Järva vallas 
juhtuma hakkab?

Väga palju sõltub volikogust 
ja kinnitatavast eelarvest. Nagu 
eelnevalt öeldud, siis peame kes-
kenduma sotsiaalvaldkonnale 
ning hariduse tulevikule. Ehi-
tustegevustest on põhiline pro-
jekt sel aastal tänavavalgustuse 
renoveerimine ja selle õnnestu-
mine, see puudutab tervet valda. 
Loodan, et õnnestuvad ka kõik 
tegevused, mis puudutavad Ara-
vete lasteaia uue hoone ehitust. 

Et kõik oleks tasakaalus, soo-
vin, et meil oleks vallas jätkuvalt 
tore ja elav kultuuri- ja spordielu. 

Loe, millest Toomas Tammik 
veel rääkis, valla kodulehelt jar-
vavald.kovtp.ee

Toomas Tammik: Valla roll on otsustada
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1. Seiklusmäng „Koerus lubatud 
on koerused“

25. septembril võttis Järva vald esimest 
korda osa maal elamise päevast. Koeru ko-
gukond korraldas sel päeval laheda seik-
lusmängu „Koerus lubatud on koerused“ 
ja kutsus peresid, sõpruskondi ja huvilisi 
tähistama seda päeva meeleolukalt ja vabas 
õhus. Koeru alevikus ja selle lähiümbruses 
oli avatud 18 põnevust pakkuvat kontroll-
punkti, mille sisustasid tegevustega kohali-
kud ettevõtted, organisatsioonid ja aktiivsed 
inimesed.

Ülesandeid viisid läbi Koeru päästeko-
mando, kaitseliidu Koeru üksikkompanii, 
naiskodukaitse Järva ringkonna Koeru 
jaoskond, Järva vallaraamatukogu, Aruküla 
mõis, MTÜ Koeru Haridus- ja Kultuuriselts, 
MTÜ Koeru Kalandus- ja Matkaklubi, Koe-
ru keskkool, Koeru autokool, peaasi.ee ja 
Katre Tatrik, Koeru lasteaed Päikeseratas, 
politseist Malle Hermanson ja Mati Seire, 
MTÜ Koeru Jahimehed, Koeru segakoor, 
pubi Janune Kägu, Koeru kirik ja Koeru 
hooldekeskus.

Rajale startis 14 võistkonda 57 võistlejaga. 
Ei puudunud ka auhinnad osalejatele ja ko-
sutav hernesupp. Mängu korraldamisega oli 
tegevuses 60 inimest ja kokku sai mõnusast 
päevast osa 120 inimest. Mängust ja maal 
elamise päevast Järva vallas tegi uudise ka 
TV3 reporter Virgo Pärn.

2. Esimene Järva valla 
haridusasutuste spordipäev

Järva valla haridusasutused pidasid 21. 
juunil Imaveres esimest korda oma spordi-
päeva. Mõõtu võtsid koolide ja lasteaedade 
õpetajad, kaasa tegid ka Järva vallavalitsu-
se ning haridus- ja teadusministeeriumi 
(HTM) esindused – osales 11 võistkonda 
11 alal.

Kõige kuumemal ajal, täpselt südapäeval 
marssis kõik see mees rongkäigus võistlus-
paika Imavere Mõmmi lasteaia kõrval. Paar 
kõnet, ühislaulmine (seks puhuks valmis 
Imavere kooli kehalise kasvatuse õpetajal 
Taiga Lauril spordipäeva laul)  ja soojen-
dus ning jõukatsumine algas: iga võistkond 
alustas oma ala ja kui muusika lõppes, liiguti 
järgmisele alale. Kes vajas jahutust, neile 
pakkus veemõnusid kohalik tuletõrjeauto 
koos priitahtliku pritsimehega.

Võistluste peakorraldaja Taiga Laur ütles, 
et plaan oli igal alal anda aega viis minutit, 
kuid pärast esimest ringi oli selge, et selles 
kuumuses piisab ka kolmest. Mängud, mil-
les jõudu prooviti, on Laur ostnud koolile 

aegamisi ja kasutab tundides, et neid lõbu-
samaks muuta. Nii nõudsid meeskonnatööd 
„suusatamine“ ja klotside ämbrisse tõstmine, 
osavust õngitsemine, veepommi loopimine 
ja mölkky, nalja sai roosade kepphobuste-
ga kapates (need ostis Laur Paidest Grossi 
toidupoest), täringumängus pidi tundma 
Eesti kaarti. 

Pärast võistlust marsiti üheskoos Saa-
rekuusikusse einele, mille valmistasid ja 
serveerisid Türi pritsimehed.

Oli tore üritus, mis ühendas Järva valla 
haridustöötajaid ja pakkus liikumisrõõmu. 
Plaan on muuta see iga-aastaseks tavaks.

3. Aknamaalide näitus 2021 
Aravetel

Läinud aasta detsembrist jaanuari kesk-
paigani värvilistes tuledes säranud Aravete 
keskkooli õpilaste aknamaalide näitus tõi 
Aravetele jõulusära ja lõi tõelise jõulumee-
leolu. See oli Aravete keskkooli õpilaste, 
kunstiõpetaja Kai Vähteri ja idee autori Kalvi 
Kirspuu imeline kingitus tervele kogukon-
nale.

Näitus pakkus silmailu ka paljudele kau-
gemalt kohale sõitnud külastajatele ning 
jäi silma teistele kogukondadele ‒ Aravete 
kooliõpilased pälvisid selle ettevõtmisega 
Taikse külaseltsi kampaania „Loome jõulu-
sära Järvamaale 2021“ eriauhinna.

Näituse eesmärk oli anda pikalt tühjana 
seisnud hoonele uus hingamine, Aravete 
kooli õpilastele võimalus oma loomingut 
näidata ja keskkonda kaunimaks muuta.

Kai Vähteri juhendamisel osales kuns-
tiprojektis kogu koolipere: iga klass sai ka-
vandada ja maalida ühe rõõmsa kodu akna. 
Kokku sai maale 12.

4. Järva valla kirikute päevad
Järva valla territooriumil tegutseb viis 

kogudust, kes haldavad vanu ja auväär-
seid kirikuid: Ambla Maarja, Järva-Jaa-
ni Ristija Johannese, Järva-Madise Püha 
Matteuse, Järva-Peetri Püha Peetruse ja 
Koeru Maarja Magdaleena kirikut.  Pärast 
endise seitsme valla ühinemist Järva val-
laks on kogudused järjest enam hakanud 
hindama omavahelist koostööd ja selleks 
võimalusi otsima.

Idee korraldada kirikute päevad tuli oma-
valitsuselt, kuid töörühma kuuluvad kõigi 
koguduste esindajad, Järva valla piirkondade 
kultuuritöötajad ja paljud vabatahtlikud.

Järva valla kirikute päevadega tutvustati 
kirikute ajaloolist ja kultuurilist pärandit 
ning anti ülevaade, mis kirikutes toimub. 
Toimusid kontserdid, loengud, raamatulaa-

dad, töötoad, olid avatud kohvikud. Kaasati 
nii kohalikke esinejaid kui ka külalisi kau-
gemalt.

Põnev programm kutsus läinud aasta 10. 
ja 11. juulil Järva valda hinnanguliselt üle tu-
hande inimese Eesti eri paigust. Populaarsed 
olid muinsuskaitseameti ajaloomälestiste 
nõuniku Ilme Mäesalu loengud kalmistu-
kultuurist ja kalmistuturismi võimalikku-
sest. Koos Voldemar Kuslapiga sai jalutada 
Koeru, Järva-Jaani ja Järva-Madise kirikaia 
kalmistutel. EKA professori Hilkka Hiiopi 
loengud tõstsid esile Christian Ackermanni 
loomingut Koeru ja Järva-Madise kirikutes.

Eesmärk oli tõsta Järva valla kirikud esile 
kui kontserdikohad. Päevade peaesineja oli 
Tõnis Mägi, kelle kontsert toimus Järva-
Jaani kirikus. 

Programmi olid kaasatud ka kohalikud 
noored – vaadata olid noore kunstniku 
Arli Orlovski joonistused Eesti kirikutest, 
esinesid Järva-Madise noored Kaja Kraavi 
juhendamisel, Järva-Jaani ja Koeru noored 
muusikud. Noortele ja lastele pakkusid huvi 
seiklusmängud ja kirikutornide külastused. 

Teised Järva valla kirikute päevad toimu-
vad 9. ja 10. juulil 2022.

5. MTÜ Tarest Saunani 
korraldatud vuukimise õpituba 
ja kogukondlik fotonäitus Järva 
vallas asuvate looduskivist 
hoonete väärtustamiseks

Vuukimise õpitoa ja fotonäituse eesmärk 
oli suunata Järva valla elanikke märkama 
ja väärtustama ajaloolist ning piirkonnale 
omast ehituskultuuri, samuti õpetama jõu-
kohaseid ja keskkonnasõbralikke võtteid 
ajalooliste kivihoonete korrastamiseks ja 
säilitamiseks.

Kahepäevase õpitoa jooksul omandas 
40 inimest praktilised oskused ja teoreeti-
lised teadmised maakivist rajatiste vuuki-
mistöödeks, et selliseid hooneid taastada ja 
säilitada. Ühtlasi vuugiti sada ruutmeetrit 
arendatava kogukonna küüni seinapinda.

Näitusele saadeti 70 fotot 17 Järva valla 
paigast. Pilte eksponeeriti kahel korral: juu-
nis vuukimise õpitoa ja augustis kahepäevase 
maakivimüüri koolituse ajal. Näitust külastas 
umbes 80 inimest. Valik näituse fotodega 
avaldati ka Järva teatajas ja seda on vaadanud 
rohkem kui 10 000 inimest.

Õpitoa ja näituse korraldamist toetas 
Järva vald.

6. Albu kool 100 
Albu kooli saja aasta sünnipäev oli suur-

JÄRVA VALLA  AA
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sündmus kogu Albu kogukonnale ja siit sirgunud 
ja tuule tiibadesse saanud inimestele.

Albu mõisas on järjepidevalt haridust an-
tud 1. novembrist 1921. Kool on toiminud nii 
põhikooli, algkooli kui ka täienduskoolina. 
Arvestades kooli vanust, pidas koolipere ja 
kohalik kogukond vajalikuks juubelit vääriliselt 
tähistada ning seista järjepidevuse edasikand-
mise eest.

Valmis raamat „100 aastat koolielu Albu mõi-
sas“, mille koostamisel osales kogu kogukond 
‒ endised õpetajad, vilistlased ja mitmed selle 
kandi MTÜ-d. 

Albu piirkonna hariduselu sajanda juubeli tä-
histamiseks valminud kogukonnamuusikali auto-
riteks on Küllike Veede ja Kaja Kraav, osales kogu 
koolipere, segakoor Sink Sale Proo ja Alburahva 
Teater. 

7. Järva valla eakate kokkutulek 
„Näeme jälle“ Eistveres ja korraldaja 
Liia Viks

„Meie valla eakad koos ja kokkutulek täies 
hoos, et päevad kauniks jääks ja silmad väge 
näeks!” Need ühislaulu sõnad kõlasid osalejate 
suul Eistvere mõisas 12. augustil, kus Imavere 
piirkonna rahval oli au võõrustada Järva valla 
eakate neljandat kokkutulekut. 

Kohtumispaik ja päeva teema olid olemas juba 
2020. aasta kevadel, kuid kokkutulekut õnnestus 
läbi viia alles nüüd. 

Osalejaid ootas kaunis ja hubane miljöö Eist-
vere mõisas, kus vestlused ja kontsert toimusid 
aida saalis, lõuna- ja kohvilaud aias. Sisuka päeva-
programmi õnnestumiseks koondas MTÜ Kuldne 
Sügis eestvedaja ja Imavere kultuuriseltsi liige Liia 
Viks enda ümber kohalikku seltsirahvast ning 
aktiivseid noori. 

Ühisel jõul ja hoolitsusel pakuti kokku tulnud 
rahvale mõtteainet silmade ning nägemise kohta. 
Päeva teema „Näeme jälle” koondas endas mitme-
tahulist sisu. Saadi vastused küsimustele, kuidas 
me näeme, mida me näeme ja kas me oskame 
näha, ning milline on meie füüsiline, vaimne ja 
sotsiaalne tervis. 

Et veel pool aastat hiljem räägitakse kokkutule-
kust ülivõrdes, on ehe näide, et oli äge üritus. Liia 
oskus kaasata lapsi, noori, keskealisi ja eakaid on 
suurepärane. Üritus näitas, kuidas toimib kogu-
konna koostöö. 

8. Jaani Arena ning selle 
eestvedajad Ervin Kõll ja Martin 
Põvvat

Kaks kohalikku ettevõtjat, sõpra ja spordi-
lembelist meest esitasid Järva valla kaasavasse 
eelarvesse ettepaneku rajada Järva-Jaani mul-

tispordiväljak. Kaasavast eelarvest saadi 20 
000 eurot, kuid soov korralik rajatis valmis 
teha oli suur. Seega ei löödud risti ette, räägiti 
kohalike ettevõtjate, eraisikute ja spordiklu-
bidega ning viidi ellu projekt, mis maksis 
kordades rohkem, kui kaasav eelarve selleks 
raha andis.

Ervini, Martini ja kogukonna suurest panusest 
sündis spordirajatis, kus on võimalik end arendada 
tulevastel Mart Poomidel ja Robert Tähtedel ning 
miks mitte ka Robert Roobadel.

Väljak on olnud kasutuses alates maist, terve 
suve käisid pallilahingud hiliste õhtutundideni 
ja sügise poole kella 22-ni, kui põles valgustus. 
Üks eesmärk oli külmadel talvedel Jaani Arenal 
pakkuda ka turvalist liuvälja – seegi eesmärk on 
täidetud.

Vaadates selle objekti mõju vallaelanike liiku-
misharrastusele ning noorte ja täiskasvanute spor-
timisvõimaluste avardumisele, on tegu väärt teoga.

9. Acadeemikud
Acadeemikud on Järva-Jaani gümnaasiumi 

ja Peetri kooli õpetajatest koosnev bänd, mis on 
tegutsenud juba kolm aastat. Selle aja jooksul on 
välja antud üks singel omaloominguga ja kaks 
plaati, viimast stuudioalbumit „QLA“ esitleti alles 
14. detsembril.

Bänd on oma looga kahel aastal osalenud Eesti 
Laulu konkursil, kuid siiani pole nad poolfi naali-
desse edasi pääsenud. Veel.

2021. aasta sügisel saadeti oma lugu konkursile 
„Väike laul suurele lavale“. Osales 48 lugu, Acadee-
mikud pääsesid 24 parema hulka ja esinesid 14. 
detsembril Jõhvi kontserdimajas.

Acadeemikute esinemisgraafi k on tihe. Suve-
pidu Porkunis 4. juunil, 2. juulil Pirita sotsiaal-
keskuses heategevuslik töötuba autistlike laste ja 
noorte teaduslaagris, 17. juulil Väinärve veepidu, 
23. juulil Porkuni Bluus, 24. juulil Kareda piir-
konna kohvikutepäev, 7. augustil Rakke päev 
ja Wähja festival, 8. augustil perepäev Valgejõe 
saarel (Tapa), 28. augustil Viljandi hansapäevad 
ja Lüübnitsa sibula- ja kalalaat. Acadeemikute 
kitarrist, Järva-Jaani gümnaasiumi direktor Raigo 
Prants on selle kohta öelnud, et igal õpetajal peaks 
oma hobi olema.

Muide, „QLA“ ilmub peagi füüsilisel kujul mä-
lupulkadel, samuti saab tervet albumit kuulata 
YouTube'ist. Plaadi esitluskontserdid on aga alles 
toimumata. Jälgige reklaami!

10. Järva valla Muuseumitee 2021
Järva valla Muuseumitee toimus 4. ja 5. sep-

tembril ning selles osales üheksa Järva valla 
muuseumi ja kolm teemakeskust. Projekt ise 
sai alguse jaanuaris ja lõppes septembris kok-
kuvõtteid tehes.

Exceli tabelist selgus, et 538 inimest olid soe-

tanud käepaela, lisaks oli kirjas 18 esinejat ja 62 
last, kes ei pidanud käepaela ostma – kokku 618 
inimest. Külastusi tehti aga 1560.

Kollane muuseumitee silt, mis teed näitas, 
torkas silma. Kõik tosin muuseumi leiti kenasti 
üles, kuigi külastajaid oli kogu Eestist: kaugemad 
Saare-, Põlva- ja Ida-Virumaalt, aga ka naabrid 
Harju-, Rapla, Viljandi- ja Jõgevamaalt. Oma 
valla inimesi ka.

Templimäng, mille tarvis tuli läbi käia 
vähemalt viis muuseumi, toimis (kokku ta-
gastati 65 kupongi) ja köitis. Kõik muuseu-
mid suutis kahe päevaga läbi käia vaid üks 
külastaja.

Muuseumitee aitas suurendada teadlikkust 
muuseumivaldkonna ja kultuuripärandi vastu. 
Kaasates Järva valla muuseumid ühisesse tegevus-
se, hoogustus valdkonnasisene koostöö – väike-
muuseumidel oli võimalus teha koostööd suurte 
ja tuntud muuseumidega, paranes omavaheline 
suhtlus ja kommunikatsioon. Loodi muuseume 
ühendav publikuprogramm. Kasvas ka kohalike 
elanike teadlikkus oma vallas tegutsevatest muu-
seumidest.

„Ei ole võimalik, et ühes vallas on nii palju 
muuseume!“ imestasid need, kes septembri esi-
mesel nädalavahetusel tosinat Järva valla muu-
seumi külastasid. See andis korraldajatele indu 
hüüda välja, et Muuseumitee 2022 toimub 3. ja 
4. septembril.

11. Vao seltsimaja akende 
kaunistused ja
 Vao jõulupuu 2021

Igal aastal on Vao külas jõulude eel kaunista-
tud ära mõni puu. Idee Vaole teismoodi kuuse-
puu meisterdada tuli Ülle Jäägerilt. Külavanem 
Andres Pajula sõnul kasutati kuusepuuks ära 
ühe vana kuuri seinalaudu (kuur oleks ümber 
kukkunud niikuinii). Puu meisterdamisele kulus 
külameestel terve päev, teisel päeval värvis Ülle 
„kuuse“ valgeks juhuks, kui jõulude eel lund ei 
tulegi. Puud kaunistama meisterdas Andrese 
kaasa Katre Kasemaa samblapallid. Tuled külge 
ja valmis see puu saigi. „Mõtlesime sellele, et 
jõuluvana Preediku tulekuks oleks kõik val-
mis. Igasse Vao küla majapidamisse saatsime 
puu avamisele kutse,“ rääkis Pajula. „Esimesel 
advendil süütasime puul tuled, panime lõkke 
püsti, grillisime vorste ja pakkusime alkoho-
livaba glögi – oli mõnus olemine, millest said 
osa ka vallavalitsuse liikmed Toomas Tammik 
ja Alari Teppan.“

„Me võiks ka teha,“ on Vao küla rahvas juba 
mitu-mitu aastat koos esimese lumega öelnud. 
„Kaua me seda lauset siis ütleme, eks ma siis 
teen. Ühist aega leida, et naistega kokku saada, 
on raske. Kui keegi tahtis appi tulla, siis ma ei 
keelanud,“ rääkis Vao külamaja akende kau-
nistamisest Katre Kasemaa. Ta tegi akendest ka 
fotod ja saatis need osalema Taikse külaseltsi 
kampaanias „Loome jõulusära Järvamaale 2021“. 
Külamaja aknad tõid neile eriauhinna – viieki-
lose kastitäie maiustusi.

ASTA TEGU 2021 NOMINENDID
Osale Järva valla aasta 
teo hääletusel
 
Järva valla aasta teo auhind antakse isi-
kule, grupile, asutusele, ettevõttele või 
organisatsioonile, kes on vallas midagi 
olulist korda saatnud ning valla elanikke 
positiivselt mõjutanud, heaks eeskujuks 
olnud või Järva vallale tuntust toonud.
 

Kes saab hääletada?
• Hääletusel saab osaleda Järva valla 
elanik.
• Iga hääletusel osaleja saab anda hääle 
endale meelepärase ettepaneku poolt.
 

Kuidas ja millal saab hääletada?
• Hääletamine kestab 18. jaanuarist 7. 
veebruarini.
• Hääletada saab Järva valla veebilehel, 
valla äpis või viies Järva Valla Lehest väl-
ja lõigatud hääletussedeli Järva valla raa-
matukogudesse või raamatukogubussi 
Krõõt.
• Hääletamisel isik identifitseeritakse.

Kui enim hääli kogub võrdselt mitu nomi-
nenti, antakse aasta teo auhind neile kõigile.
Auhind antakse laureaadile kätte Eesti 
Vabariigi aastapäeva pidulikul tähistami-
sel Järva vallas.

2021. aasta teo auhinna 
hääletusel saab valida nende 11 
ettepaneku hulgast:

1. Seiklusmäng „Koerus lubatud 
on koerused“
2. Esimene Järva valla haridusasu-
tuste spordipäev
3. Aknamaalide näitus Aravetel
4. Järva valla kirikute päevad
5. Vuukimise õpituba ja kogu-
kondlik fotonäitus looduskivist 
hoonetest
6. Albu kool 100 
7. Eakate kokkutulek „Näeme jäl-
le“ Eistveres ja korraldaja Liia Viks
8. Jaani Arena ning selle eestve-
dajad Ervin Kõll ja Martin Põvvat
9. Acadeemikud
10. Järva valla Muuseumitee
11. Vao seltsimaja akende kaunis-
tused ja Vao jõulupuu
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Järva Valla noorsootöökes-
kus, mida konkursi korras vali-
ti juhtima senine vallavalitsuse 
noorsootöö spetsialist Aune Su-
ve-Kütt, koondab enda alla kõik 
Järva valla noortekeskused, mis 
pakuvad kogukondades avatud 
noorsootöö teenust. 

Kõlavas nimes on rõhk sõnal 
noorsootöö. Üks osa tehtavast 
noorsootööst jääb noortekeskus-
tesse ja meeskond ongi moodus-
tatud noortekeskuste noorsoo-
töötajatest. 

Avatud noorsootöö on noor-
tekeskustes noortele arendavaks 
tegevuseks tingimuste loomise 
viis, seadmata eeltingimusi nen-
de tõekspidamistele, võimetele, 
oskustele, teadmistele ja rahalis-
tele võimalustele. Samuti toetab 
see noorte omaalgatust ja kaa-
samist, võimaldab arendavaid 
tegevusi töö- ja koolivälisel ajal, 
selgitab välja noorte vajadused, 
jagab infot  ja tegeleb esmata-
sandi nõustamisega. Ka jääb 
noorsootöökeskuse korraldada 
suvine õpilasmalev.

2021. aasta kevadel läbi vii-
dud Järva valla noorsootöö kva-
liteedihindamise tulemustest jä-
reldatult ja noorsootöö arengu-
vajadustest lähtuvalt valiti välja 
teemad, mis lähiaastatel erilise 
tähelepanu alla võetakse:

* noortele info vahendamise 
arendamine; 

* erinoorsootöö ja noorte 
nõustamise korraldamine;

* noorteosaluse arendamine;
* ülevallaline koostöö ja ühis-

ürituste korraldamine;
* rahvusvahelise noorsootöö 

algatamine.
Need teemad jaotati noor-

sootöötajate vahel vastutusala-
deks. Teemat eest vedav noor-
sootöötaja arendab ja koolitab 
ennast antud valdkonnas ning 
jagab oma teadmisi ja kogemusi 
teiste noorsootöötajatega iga-
kuistel meeskonna kohtumistel. 
Üheskoos valmistatakse ette pe-
rioodide tegevuskava, et tagada 
ühtlaselt aktiivne osalusvõimalus 
kõigis Järva valla piirkondades. 

Kuna noorsootöös osaleda 
on igale noorele vabatahtlik, siis 
loodetakse üheskoos noortega 
luua selline programm, mis te-
kitaks huvi ning kutsuks noori 
tegevustes aktiivselt osalema 
ja kaasa lööma. Seega noored 
– kõik teie mõtted ja ideed on 
väga oodatud! Astuge sisse oma 

Uuel aastal alustas Järva 
vallas kolm uut asutust 

kodukoha noortekeskusesse 
ning rääkige noorsootöötajaga, 
üheskoos võib igast ideest saada 
üks vahva algatus.

Noorsootöötajad kutsuvad 
inimesi üles julgelt enda poo-
le pöörduma, kui märgatakse 
mõnda noort, kes võib abi va-
jada. Noorsootöötajad teavad, 
kuhu noor vajadusel suunata, et 
ta leiaks taas usu endasse.

Kontakt: Aune Suve-Kütt, 
529 0763, 

e-posti aadress: jarva.noor-
sootookeskus@jarva.ee

Põhja-Järva kultuurikeskus 
moodustati Ambla kultuurikes-
kuse, Albu rahvamajade ja Ara-
vete külamuuseumi ühendami-
sel, et samade ressursside juures 
piirkonna kultuurielu paremini 
korraldada. Uus meeskond ei 
korralda sündmusi ja kultuu-
rielu ainult ühes kogukonnas, 
vaid ühtsena kogu piirkonnas. 
Auga välja teenitud pensionile 
läksid Malle Lomp, Helle Leps 
ja Els Poalakainen. Suur tänu 
neile tehtud töö eest. Mees-
konnaga liitunud Kai Kanarik 
(Reineverest) vastutab turun-
duse eest ja hakkab korraldama 
projektipõhiseid sündmusi. Ai-
re Pitk  (Mägiselt) võtab enda 
kanda haridusprogrammid ja 
näituste korraldamise.  Juhata-
jana jätkab Arlet Palmiste Sääs-
külast.

Põhja-Järva kultuurikeskuse 
hallata on neli hoonet. Uue küt-
tesüsteemiga Ambla kultuurikes-
kuses tegutsevad hetkel noorte-
keskus, raamatukogu, hambaarst, 
perearst, küünetehnik ja erihoo-
lekanne. MTÜ Meie saab pärast 
sanitaarremonti oma kasutusse 
uued ruumid. Uuendamisel on 
ka noortekeskuse ruumid ning 
avaneb võimalus laste sünnipäevi 
pidada. Kultuurimaja saalis saab 
jätkuvalt ringitegevusi läbi viia ja 
pidusid korraldada.

Kuna Aravete kultuurimajas 
on piirkonna parim teatri- ja 
kontserdisaal, siis on sinna plaa-
nis ka tulevikus tuua teatreid 
ning muusikalisi külalisi.

Vastavalt kodanike soovide-
le on kavas arendada ka ringi-
tegevust ja puhuda uuele elule 
maakonna ilusaim vabaõhulava 
Aravete Kangrumäel.

Aravete külamuuseumi te-
gevused on plaanis Kurisoo 

mõisast üha enam rahva sekka 
tuua. Maja ise on amortiseeru-
nud, kuid selle väärtuslik sisu 
ei pea jääma vaid nelja seina 
vahele. Kavas on rakendada ha-
ridusprogramme ning tutvusta-
da kohalikku kultuuripärandit 
erinevate näitustega ka mujal 
piirkonnas.

Albu rahvamaja saal tegutseb 
pigem spordisaalina, kus viiakse 
läbi kooli liikumistunde ja tree-
ninguid. Lisaks asuvad hoones 
lasteaed, noortekeskus, jõusaal ja 
raamatukogu. Seega on tegemist 
külale äärmiselt olulise kogu-
konnakeskusega ja maja tuleks 
arendada just sellest põhimõttest 
lähtuvalt.

Igas piirkonnas peaks olema 
vähemalt üks sündmus aastas, 
mille pärast kogukonnal on põh-
just kokku tulla. Selliseid sünd-
musi võiks eest vedada kohalik 
aktiiv ja kultuurikeskuse töö-
tajad tahavad siin olla headeks 
partneriteks, kes aitavad vaja-
dusel nõu ja tehnikaga.

Kultuurikeskuse eestvedami-
sel saab jätkata ka suurürituste 
elluviimist ning algatada uusi 
põnevaid koostööprojekte. Rõõ-
muga lööme kaasa Tammsaa-
re muuseumi eesti kirjanduse 
pidunädala korraldamisel, mis 
toimub juba 24.–30. jaanuaril.

Kontaktid: Arlet Palmiste, 
5344 5996

e-posti aadress: pjkultuur@
jarva.ee

Järva valla spordikeskus, 
mida konkursi korras valiti juh-
tima endine Järva valla spordi 
ja rahvatervise spetsialist Jaak 
Tammik, haldab kogu spordi-
valdkonda Järva vallas. 

Keskuse alla kuulub viis hoo-
net: Aravete spordihoone ning 
Järva-Jaani, Koeru, Koigi ja Ima-
vere võimlad. Lisaks Järva vallas 
asuvad spordirajatised (suusa- ja 
kettagolfi rajad, mängu- ja tenni-
seväljakud, palliplatsid ja kerge-
jõustikustaadionid), mida vallas 
on umbes 60–70. Neid tuleb hal-
lata ja arendada. „Võimlad on 
meil varasemalt kuulunud koo-
lide juurde, neid oli vaja kehalise 
kasvatuse tundide läbiviimiseks. 
Nüüd saame fookuse suunata 
sada protsenti spordivaldkon-
nale ning hoonete ja teenuste 
arendamisele,“ ütles Tammik ja 
rõhutas, et tähtis on mitte piir-
kondadesse kinni jääda, vaid et 

meeskond oleks ühtne. 
Koos piirkondade sporditööta-

jate, koristajate ja administraator-
koristajatega on ametikohti 9,59.  
„Imaveres on poole kohaga spor-
ditöötaja Taiga Laur, Koigis alustas 
uuest aastast poole kohaga Saima 
Kams, täiskohaga sporditöötaja 
on Kalvi Arusaar, kes peab silma 
peal Koeru, Kareda ja Järva-Jaani 
rajatistel. Täiskohaga sporditöö-
taja Albu-Ambla piirkonnas on 
Leo Matikainen. Ülejäänud on 
abipersonal,“ tutvustas Tammik. 

Spordirajatised on Tammiku 
sõnul heas seisus. „Osa võim-
laid on viimastel aastatel läbinud 
uuenduskuuri: Koerus tehti põh-
jalik remont ja võimla sai venti-
latsiooni, Koigi võimla põrand 
tehti korda, Imaveres sai aasta 
lõpus saali põrand uuesti laki-
tud, Aravetel jätkuvad katuse-
tööd. Parendamisruumi on pal-
ju. Tänapäevaste võimalustega 
staadioni pole meil aga üldse,“ 
tõdes Tammik. „Suuremateks 
võistlusteks kõige sobilikum on 
Aravete staadion oma suuruse 
ja võimaluste poolest. Koerus 
on 250-meetrine staadioniring. 
Mujal staadioniring puudub.“

Üks asi on hoonete halda-
mine, teine asi sisupool – spor-
diürituste kalender tekib kõigi 
valla sporditöötajate koostöös. 
„Kogume info kokku, paneme 
ühtsesse kalendrisse ja levitame 
infot,“ ütles Tammik. „Alustasi-
me Järva valla suusatamise see-
riavõistlustega – etapid toimuvad 
meie enda hooldatud ja korrasta-
tud radadel. Kogume infot Järva 
valla võrkpalli rahvaliigas osaleda 
soovijate kohta – ajakava selgub, 
kui kõik osalejad on teada.“

Tammiku sõnul on üldpilt 
hea ja spordisaalid harjutajaid 
täis, neis mängitakse põhiliselt 
korv- ja võrkpalli ning saaliho-
kit. Noorte huviringe on juurde 
tulnud. Jooga ja võimlemisega 
saab tegeleda rahva- ja kultuu-
rimajades.

Praegu luuakse ka Järva valla 
spordikeskuse kodulehte, mis 
koondab kogu spordivaldkonna 
info. „Sinna tuleb kalenderplaan, 
uudised, pildigalerii, rajatiste in-
fo. Seda toetab Facebooki leht,“ 
lubas Tammik. Seni on kogu info 
leitav Järva valla kodulehelt.

Kontakt: Jaak Tammik,  
5814 5847 

E-post: jarva.spordikeskus@
jarva.ee

Aune Suve-KüttAune Suve-Kütt

Arlet PalmisteArlet Palmiste

Jaak TammikJaak Tammik
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Järva vallavalitsus 
alustab energiahinna 
tõusu leevendamiseks 
taotluste vastuvõttu 
10. jaanuaril 2022.

Energiahinna tõusu leeven-
damiseks hüvitatakse väikese 
ja kuni keskmise sissetulekuga 
peredele osaliselt elektri-, gaasi- 
ja küttearvete hinnatõus.

• Toetatav periood: 1. 
september 2021 kuni 
30. märts 2022 

• Taotluste vastuvõtt: 10. 
jaanuarist kuni 31. mai-
ni 2022 

TOETUSE SIHTRÜHM
Toetust on õigus saada üksi 

elaval isikul või perekonnal, kel-
le kuu keskmine netosissetulek 
on alla meetmega määratud ar-
vestusliku piiri:

• pere ühe täiskasvanud 
isiku kohta on piiriks 
1126 eurot kuus (2021. 
aasta arvestuslik me-
diaanpalk); 

• iga järgmise, taotluse 
esitamise ajal vähemalt 
14-aastase perekonna-
liikme kohta arvesta-
takse piir koefi tsiendiga 
0,5; 

• iga taotluse esitamise 
ajal alla 14-aastase lapse 
kohta arvestatakse piir 
koefi tsiendiga 0,3. 

• Perekonnaliikmeteks 
loetakse isikud, kes ela-
vad samas eluruumis ja 
keda seob ühine maja-
pidamine. 

TOETUST SAAB KÜSIDA, 
KUI SISSETULEK ON:

• 1 inimese kohta – 1126 
eurot 

• 1 täiskasvanu ja 1 lapse-
ga pere (alla 14-aastane) 
– 1464 eurot 

• 2 täiskasvanuga pere (sh 
üle 14-aastased lapsed) 
– 1689 eurot 

• 2 täiskasvanu ja 1 lapse-
ga pere (alla 14-aastane) 
– 2027 eurot 

• 3 täiskasvanuga pere 
kohta (sh üle 14-aasta-
sed lapsed) – 2252 eurot 

• 2 täiskasvanu ja 2 lap-

sega pere (alla 14-aas-
tased) – 2365 eurot 

• 2 täiskasvanu ja 2 lapse-
ga pere (1 alla 14-aasta-
ne ja 1 üle 14-aastane) 
– 2590 eurot 

• 2 täiskasvanu ja 2 lap-
sega pere (üle 14-aasta-
sed) – 2815 eurot 

SISSETULEKUTE HULKA 
KUULUVAD:

• palgatulu, sh välismaalt 
saadud palgatulu; 

• ettevõtlustulu; 
• kasu vara võõrandamisest; 
• renditulu ja litsentsitasud; 
• intressid ja dividendid; 
• pensionid, stipendiu-

mid, toetused, preemiad 
ja hasartmänguvõidud; 

• kindlustushüvitised ja 
väljamaksed pensioni-
fondist; 

• madala maksumääraga 
territooriumil asuva ju-
riidilise isiku tulu; 

• saadud elatisraha 
(makstud elatisraha 
arvatakse sissetulekust 
maha). 

Esialgse info selle kohta, kas 
üksi elaval isikul või perekonnal 
on võimalik toetust saada ja kui 
suur see võiks olla, annab ra-
handusministeeriumi väljatöö-
tatud energiakulu hüvitamise 
kalkulaator.

HÜVITATAVAD KULUD
Hüvitatakse 80% tarbitud ener-

gia koguhinna osast, mis ületab:
• elektril 120 €/MWh (12 

s/kWh); 
• gaasil 49 €/MWh (4,9 

s/kWh); 
• kaugküttel 78 €/MWh 

(7,8 s/kWh). 
• Hüvitatakse ka käibe-

maks, võrgutasud, taas-
tuvenergiatasud, aktsiis. 

OLULINE TEADA
• Kirjalik taotlus koos 

vajalike dokumentide-
ga tuleb esitada taotleja 
rahvastikuregistri järg-
sele kohalikule omava-
litsusele. 

• Taotlust saab esitada 
maksimaalselt viimase 
viie kuu kohta. 

• Toetuse taotlemisel lähe-
vad arvesse kõigi perekon-

naliikmete sissetulekud. 
• Toetuse ülempiir kõi-

gi energiakulude peale 
kokku on 500 eurot ühe 
kuu kohta ja alampiir 
10 eurot ühe taotluse 
kohta. 

ESITADA TULEB JÄRGMISED 
DOKUMENDID:

• taotlus (selle leiad valla 
kodulehelt);

• eluruumi energiatar-
bimist tõendavad do-
kumendid energia liigi 
kohta, mille kulude kat-
teks toetust taotletakse; 

• kui üksi elava isiku või 
perekonna alaline või 
peamine elukoht erineb 
rahvastikuregistrisse 
kantud elukohast, peab 
taotlusele lisama tõen-
di (eluruumi üürileping, 
tasuta kasutamise leping 
vms), mis näitab, et te-
gemist on üksi elava isi-
ku või perekonna alalise 
või peamise elukohaga. 
Tõendit ei pea esitama, 
kui vähemalt üks pere-
konnaliige on elukohta 
rahvastikuregistri järgi 
sisse kirjutatud;  

• andmed perekonna-
liikmete sissetulekute 
kohta, sealhulgas tõen-
did makstud elatise ja 
täitemenetluses kinni 
peetud summade kohta 
(nende olemasolu kor-
ral) ning vallavalitsuse 
nõudmisel ka asjakoha-
sed pangakontode välja-
võtted perioodi kohta, 
mille kulude katmiseks 
toetust taotletakse (väl-

javõte võiks sisaldada 
vaid sissetulekuid); 

• kui eluruumi kasutatak-
se osaliselt ettevõtluseks 
ja osa energiatarbimise 
kuludest on ettevõtlu-
sega seotud, esitatakse 
koos arvega ettevõt-
lusega seotud kulude 
osakaal. 

ARVETEL PEAVAD OLEMA TU-
VASTATAVAD JÄRGMISED 
ANDMED:

• tarbitud elektri kogus 
(kWh või MWh) ja elekt-
rikulud kokku (eurodes); 

• tarbitud gaasi kogus 
(kWh või MWh või 
m³) ja gaasikulud kok-
ku (eurodes); 

• kaugkütte kulud kokku 
(eurodes), kui taotleja 
elab konkurentsiameti 
kooskõlastatud kaug-
kütte piirhinnaga piir-
konnas. 

TAOTLUSTE ESITAMINE
• Digiallkirjastatud taot-

luse koos lisadokumen-
tidega võib saata e-posti 
aadressile info@jarva.ee. 

• Paberkandjal võib taot-
luse koos dokumenti-
dega esitada Järva valla 
teeninduskeskustesse 
või panna seal ukse juu-
res olevasse postkasti. 

• Kes soovib kohapeal 
nõustamist ja abi doku-
mentide täitmisel, palu-
me aja ette registreerida.

Palume lähtuda COVID-19 
ohutusnõuetest.

Energiahinna tõusu 
leevendusmeede 
vähemkindlustatud peredele

Nõustavad ja aegu registreerivad:
Kareda, Koigi ja Järva-Jaani piirkonnas sotsiaaltöö 
peaspetsialist Gerli Soondra 5822 8027, Gerli.Soondra@
jarva.ee;
Albu, Ambla ja Imavere piirkonnas sotsiaaltöö spetsia-
list Natalia Medvedeva 512 7480, Natalia.Medvedeva@
jarva.ee;
Järva-Jaani piirkonnas sotsiaaltöö spetsialist Andra Tur-
ro 5333 4116, Andra.Turro@jarva.ee;
Koeru piirkonnas sotsiaaltöö spetsialist Brigita Palmi 
5559 3686, Brigita.Palmi@jarva.ee.
Energiakulude hüvitamise kohta saab informatsiooni 
veebilehelt www.rahandusministeerium.ee/energiakulu-
de-huvitamine.
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Kuhu minna Järva vallas
MTÜ Meie viib sel aastal läbi 
võimlemist/toolijoogat Aravete 
kultuurimajas igal neljapäeval kell 
19, juhendab Virge Palmsalu.
Järva-Jaani muuseumikeskuses 
on näitus viimase sajandi vända-
ga kodumasinatest, mida saab 
uudistamas käia vähemalt pool 
aastat või isegi suve lõpuni. Ese-
med on pärit Oisu vanavarakogu-
ja Valdu Välimäe ja Järva-Jaani 
koduloomuuseumi kogudest. 
19. jaanuaril kell 19 Koeru kul-

tuurimajas Vana Baskini Teatri 
etendus „Lumeroos“
20. jaanuaril kell 16 Järva valla 
suusatamise seeriavõistluse 2. 
etapp Järva-Jaanis Võllastel
21. jaanuaril kell 19 Päinurme 
rahvamajas filmiõhtu  „Jahi-
hooaeg“
22.–23. jaanuaril Jäneda lossis 
rahvariiete valmistajate grupi jär-
jekordne plaaniline õppetöö
23. jaanuaril kell 11 Aravete kul-
tuurimajas pannkoogihommik
21. jaanuaril Peetri rahvamajas 

joonistusvõistlus „Eesti kirjandus-
tegelased“ 
22. jaanuaril kell 11 Imavere 
spordihoones aastaalguse saali-
hokiturniir 
24.–30. jaanuaril eesti kirjandu-
se pidunädal, www.kirjanduspi-
du.ee
24. jaanuaril kell 12–14 Peetri 
rahvamajas Kareda piirkonna ea-
kate kokkusaamine
27. jaanuaril kell 11 Koeru kul-
tuurimajas konverents „Kirjan-
duslikud maastikud“. Vaata www.

kirjanduspidu.ee
27. jaanuaril kell 16 Järva valla 
suusatamise seeriavõistluse 3. 
etapp Aravete Kangrumäel
28. jaanuaril Albu põhikoolis 
võistulugemine „Hansenist 
Tammsaareni“
29. jaanuaril kell 11 A. H. Tamm-
saare rahvamatk
29. jaanuaril kell 12–23 Albu 
rahvamajas „Kirjanduslik oaas“ 
koos eesti kirjanduse ja muusika-
ga www.kirjanduspidu.ee
29. jaanuaril Jäneda lossis nip-

lispitsi klubi kogunemine
29. jaanuaril Aravete spordihoo-
nes Mati Kulmu mälestusvõistlus 
Aravete Kang, Eesti lahtised 
meistrivõistlused veteranidele, 
master-klass
30. jaanuaril kell 13 Tammsaare 
muuseumis Vargamäel A. H. 
Tammsaare kirjanduspreemia 
üleandmine ja Eesti kirjanduse 
pidunädala lõpetamine
2. veebruaril kell 11.30 Koeru 
ausambapargis Tartu rahulepin-
gu aastapäeva tähistamine

ESMASPÄEV, 24. jaanuar
kirjanik Laura Johanna Evisalu 
Järva-Jaani, Koeru ja Aravete gümnaasiumis

TEISIPÄEV, 25. jaanuar
kirjanik Elo Selirand 
Järva-Jaani, Koeru ja Aravete gümnaasiumis

kell 10–17 Päinurme Raamatumaja avatud. 
Üksikisikutele avatud jooksvad ekskursioonid, 
klassiekskursiooni korral ka tegevused

kell 18 kirjanik Ain Kütt Järva-Jaani raamatukogus

kell 18 kirjanik Justin Petrone Koigi raamatukogus

KOLMAPÄEV, 26. jaanuar
kirjanik Urmas Vadi 
Järva-Jaani, Koeru ja Aravete gümnaasiumis

kell 18 kirjanik Olavi Ruitlane Koeru raamatukogus

NELJAPÄEV, 27. jaanuar
kell 11–16.30 konverents „Kirjanduslikud maastikud” 
Koeru kultuurimajas

kell 16 kirjanik Pamela Maran Aravete raamatukogus

REEDE, 28. jaanuar
XIX Hansenist Tammsaareni võistulugemine

kell 18 kirjanik Igor Kotjuh 
A.H. Tammsaare muuseumis Vargamäel

LAUPÄEV, 29. jaanuar
kell 11 XLII A.H. Tammsaare rahvamatk

kell 12–23 Kirjanduslik Oaas Albu rahvamajas

kell 17.30 vestlusõhtu Tõnu Õnnepaluga 
Esna Galeriis. Uksed avatakse kell 17

PÜHAPÄEV, 30. jaanuar
kell 13 Tammsaare kirjanduspreemia 
üleandmine ja nädala lõpetamine

24. jaanuar – 30. jaanuar avatud näitused 
Albu mõisas ja Koeru kultuurimajas

www.kirjanduspidu.ee

Jaanuaris on kõige tähtsam 
koduleheaadress kirjanduspi-
du.ee – sealt leiab kogu info 
24.–30. jaanuarini Järva vallas 
toimuva eesti kirjanduse pidu-
nädala kohta. 

Kirjanduse pidunädalal toi-
muvad mitmed üritused las-
teaedades, koolides, kultuuri-
majades ja muuseumides. Aset 
leiavad näitused, vestlus- ja lu-
gemisringid, kunstiprojektid ja 
konverents.

Nii on 27. jaanuaril Koe-
ru kultuurimajas konverents 
„Kirjanduslikud maastikud“. 
Esinevad Rein Veidemann, 
Maarja Vaino, kirjandusminis-
ter Mart Juur, kirjandusteadla-
ne ja -terapeut Berit Kaschan, 
modereerib Joonas Hellerma. 

Soov on tutvustada kirjan-
dusklassikat. Arutleda, mil-
list rolli või tundeid tekitavad 
need teosed tänapäeva luge-
jas. Mõtiskleda, kui palju on 
meie maailm muutunud või 
ajas säilinud. Kas klassikalistes 
teostes on jätkuvalt algtõdesid, 
mis kestavad üle aegade ja kõ-
netavad tänapäeva lugejaid? 
Konverentsi otseülekanne toi-
mub Tammsaare muuseumi 
YouTube’i kanalis. Kell 12–15 
on kultuurimaja fuajees vaadata 
Päinurme raamatumaja näi-
tus „Kapsamaa“: vaatamiseks, 
katsumiseks ja teiste meeltega 
adumiseks on välja pandud üle 
tuhande kapsaks loetud, näri-
tud, põlenud, tindiplekistatud 
ja täisjoonistatud köite.

Päinurme raamatumaja oo-
tab ka Järva valla koole külla 
„Kapsamaa“ näitust vaatama. 
Teisipäeval, 25. jaanuaril on 
Päinurme raamatumaja avatud 

kell 10–17. Üksikisikutest kü-
lastajatele on jooksvad ekskur-
sioonid, klassiekskursiooni kor-
ral ka tegevus (nt raamatutorni 
ladumine, voltimine jne). Eks-
kursiooniks palutakse eelnevalt 
registreeruda: Madis Mikkor, 
tel 5558 7222, e-post madis@
kultuuritehas.ee. Rohkem infot: 
www.typa.ee.

Nädala jooksul korraldab 
Järva vallaraamatukogu koh-
tumisi kirjanikega koolides 
ning raamatukogudes. „Viima-
ne uudis on, et 25. jaanuaril kell 
18 kohtub Koigi raamatukogus 
lugejatega Justin Petrone,“ ütles 
vallaraamatukogu direktor Kar-
men Velitschinsky.

Ta pakkus, et algklassides ja 
lasteaedades võiksid toimuda 
kirjandustegelaste karnevalid. 
Õpetajad tutvustavad lastele 
raamatuid eesti lastekirjandu-
sest ning aitavad valida lastele 
toredad tegelaskujud karneva-
liks. „Enne karnevali ootavad 
ka Järva valla raamatukogud 
lapsi külla ja raamatukogu-
hoidjad annavad ülevaate eesti 
lastekirjanduse tegelastest,“ 
pakkus ta.

Albu põhikooli õppejuht 
Tiia Mänd ütles, et nemad pa-
nevad kirjandusliku karnevali 
plaani paika juba sel nädalal. 
„Mulle tundub kirjanduse pi-

dunädal nii vahva sündmus, et 
sellega peab kaasa minema,“ 
ütles ta ja lisas, et nende õpeta-
jad lähevad lasteaedadesse ette 
lugema ja kindlasti tulevad kar-
nevaliplaaniga kaasa ka Albu ja 
Ahula lasteaiad.

Koolide ja lasteaedade sünd-
mused on oodatud. Palume 
neist teavitada ka aadressil uu-
dised@jarva.ee.

28. jaanuaril toimub Albus 
„Hansenist Tammsaareni“ võis-
tulugemine, mida korraldab Al-
bu põhikool. Sama päeva õhtul 
toimub Esna galeriis vestlusõh-
tu Tõnu Õnnepaluga. 

29. jaanuaril on põhjust 
Järva-Madisele tulla juba kell 
kella 9.30-st, kui Järva-Madise 
Wallamaja juures avatakse talu-
turg. Hea ja parema ostmiseks 
palume kaasa võtta sularaha.

Kell 11 antakse Järva-Madi-
selt kirjaniku ausamba juurest 
start juba 42. A. H. Tammsaare 
rahvamatkale, mis lõpeb kir-
janiku sünnikodus Tammsaa-
re-Põhja talus. Rada kulgeb nii 
üle Kodru raba (4,5 km) kui ka 
mööda maanteed Järva-Madi-
selt Vargamäele (6 km).

Matka sihtpunktis Vargamäel 
ootab ikka kuum supp, tee ja 
saiake, selleks palume kaasa võt-
ta täpse raha ehk kolm eurot.

Matka eest sel aastal osalus-
tasu maksma ei pea. Et matka-
rajale pääseda, tuleb end aga 
eelnevalt registreerida. Info 
registreerimise kohta on leitav 
Järva valla kodulehelt ja lehel 
kirjanduspidu.ee.

Korraldajad paluvad end 
kirja panna enne 28. jaanua-
ri, et selguks osalejate arv ning 
kõigile soovijatele jaguks suppi. 
Kõigi registreerinute vahel loo-
sime välja loosiauhindu.

Usinamad matkajad saavad 
jätkata matka Albu rahvamaj-
ja. Sinna ja matka alguspunkti 
viivad bussid. Transport toi-
mub vastavalt nõudlusele, bus-
sis tuleb maskid ette panna.
Rahvamajas on samal päeval 
kell 12–23 avatud „Kirjan-
duslik oaas“ eesti kirjanduse 
ja muusikaga, seda juhib kir-
janik Jan Kaus ja juba kell 14 
astuvad üles Jaagup Kreem, 
Tiit Kikas ja Taavi Langi Ju-
han Viidingu luule ja laulude 
kavaga „Eluaeg olen tahtnud 
õue“. See on nagu suur raa-
matupood, kus müüvad oma 
raamatuid kirjastajad, kirjani-
kud jne, samuti saab osa mee-
lelahutuslikust programmist, 
mille keskmes on eestikeelne 
looming nii sõnalises kui ka 
muusikalises võtmes.

Võimalus on kohtuda ka 
lastekirjanikega ning ise vabal 
laval üles astuda. Juba on end 
kirja pannud noorteansamblid 
ja Albu kooli õpilased loevad A. 
H. Tammsaare tekste.

Nädal lõpetatakse pidulikult 
30. jaanuaril kell 13 Tammsaa-
re muuseumis Vargamäel A. H. 
Tammsaare kirjanduspreemia 
laureaadi välja kuulutamisega.

Kirjanduse pidunädal 
on kui hea raamat 
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Järva valla spordikeskuse juhataja

Oleme Järva vallas hoidnud 
jätkuvalt aktiivset joont, siiski 
on oma jälje jätnud COVID-19 
viirusest tingitud piirangud ja 
reeglid. Hea meel on, et riik lei-
dis võimaluse viiruse leviku ajal 
spordi- ja jõusaalid lahti hoida. 

Aasta jooksul korraldati ja 
osaleti mitmetel sündmustel, 
kuid oli ka üritusi, mida ei saa-
nud korraldada, näiteks Järva 
suvemängud, mis pidid läinud 
suvel aset leidma Järva vallas 
Aravetel. Hoiame pöialt, et aas-
tal 2022 saame ühe maakonna 
vahva spordipeo siiski ära teha 
– praeguse plaani järgi toimuvad 
Järva suvemängud 11. juunil.

Aasta algus oli väga edukas 
Järva valla suusaklubidele, või-
deti mitmeid Eesti meistrivõist-
luste medalid nii noorte kui ka 
täiskasvanute vanuseklassides. 
Õed Kaasikud tegid debüüdi 
maailmakarikasarjas, lisaks te-
gid nad oma esimesed stardid ka 
maailmameistrivõistlustel. 

Väga häid esitusi näitas RR 
Suusaklubi esindaja Mehis 
Udam, kes võitis mitmeid tiitleid 

ja medaleid nii murdmaa- kui 
ka laskesuusatamises. Parima 
etteaste tegi Mehis Austrias las-
kesuusatamise juunioride maail-
mameistrivõistlustel, kus võistles 
endast kaks aastat vanematega ja 
saavutas kuuenda koha. Head 
meelt teeb ka Mehisele määratud 
stipendium, mille andis välja SA 
Noored Olümpiale.

Ambla spordiklubi eestveda-
misel korraldasime taas Järva 
valla suusatamise seeriavõistlu-
se, mille etapid peeti Järva valla 
eri piirkondades (Valgehobuse-
mäe, Aravete, Koeru ja Järva-
Jaani). Uuendusena toodi sisse 
suusakross (rajal erinevad ele-
mendid), mis on vajalik suusa-
sportlastele, et õppida paremini 
suuskasid käsitsema.

Kevadel alustas kolmandat 
korda jooksusari Järvamaa Jär-
vede Jooksud, mitugi selle etappi 
peeti just Järva valla veekogude 
ümbruses (Käravete, Preediku, 
Väinjärv, Järva-Jaani tehisjärv, 
Mägede, Rava, Eistvere). Head 
meelt teeb, et läinud aastal oli 
mitmel etapil üle saja osaleja, 
purunesid ka mitmed osalejate 
rekordid.

Suveperioodil alustasid ak-

tiivselt rannavolleturniirid Amb-
las ja Aravetel. Esimest korda 
kutsusime ellu Järva valla Rah-
valiiga Suvevolle, milles osales 
seitse võistkonda. Hea meel on 
tõdeda, et võrkpall on harrasta-
jatele jätkuvalt atraktiivne, mida 
näitas nii osalenud võistkonda-
de arv kui ka väga pingelised 
mängud.

Juulikuus osalesid Järva 
valla sportlased Käärikul 46. 
Eestimaa omavalitsuste suve-
mängudel. Kohale oli tulnud 
ligi 2000 võistlejat 64 omavalit-
susest. Järva vald oli esindatud 
üle 60 sportlasega 12 spordialal. 
Häid individuaalseid tulemusi 
näitasid kettagolfi s Kerdo Le-
pasepp 1.–3. koht ja Eveli Mei-
baum 3.–5. koht. Noormeeste 
ja naiste kuulitõukes saavutasid 
võidu Andri Martov ja Kätlin 
Piirimäe. Kätlin tegi ka tubli tu-
lemuse kettaheites, saavutades 
kolmanda koha. 5000 meetri 
jooksus näitas head minekut 
Bert Tippi ja saavutas teise ko-
ha. Ajalugu tegi ka Järva valla 
köieveovõistkond (Aivo Nugis, 
Pavel Pelgonen, Mihkel Pulli-
saar, Gabriel Klein, Elari Tetter 
ja Jaak Tammik), kes sai män-

gudelt teise koha. Kokkuvõttes 
saavutas Järva vald 11. koha, 
suurtest valdadest (üle 8000 
elaniku) kaheksanda koha.

Augusti lõpus oli Järva valla 
sportlastel võimalus end proo-
vile panna ka Põltsamaa Jõe 
Suvemängudel. Osaleti maas-
tikurattasõidus, kergejõustikus, 
petangis ja kettagolfi s.

Teoks said ka mitmed piir-
kondlikud traditsioonilised 
võistlused, nagu Koeru ke-
vadjooks, A. Ainumäe mäles-
tusvõistlus võrkpallis, Erika 
rattaralli, Järva valla MV ker-
gejõustiku viievõistluses, A. 
Nurmekivi jooks jm. Korraldati 
ka maakondlikke meistrivõist-
lusi (lauatennis, meesseeniorite 
meistrivõistlused võrkpallis jm). 
Ära märkida tasub ka Järva valla 
spordiklubide ja võistlejate me-
dalivõidud Eesti meistrivõistlus-
telt: murdmaasuusatamises, rull-
suusatamises, kettagolfi s, tõstes-
pordis, vabamaadluses, sumos, 
naistemaadluses, kergejõustikus, 
ujumises ja suvebiatlonis.

Eesti meistrivõistlustel jalg-
palli III liigas tegid kaasa kaks 
võistkonda Järva vallast. SK 
Imavere mängis lõunatsoonis 

ja saavutas kuuenda koha. FC 
Järva-Jaani mängis idatsoonis 
ja sai kaheksanda koha. 

Järva-Jaani saalihoki nais-
kond mängis naiste energialiigat, 
mille teine voor jäi aga COVID-i 
piirangute tõttu pidamata. Pärast 
esimest ringi olid Järva-Jaani 
naised kolmandal kohal. Ara-
vete võrkpallivõistkond mängis 
Lääne-Virumaa rahvaliigat, saa-
vutades teises tugevusgrupis põ-
hiturniiril esimese koha. Aravete 
veteranide võistkond krooniti ka 
maakonna meistriks. Väga tubli 
oli ka Ambla SK korvpallivõist-
kond, kes aasta lõpus krooniti 
samuti maakonna meistriks.

Järva vallas teevad spordiklu-
bid noortega väga head tööd. 
Rõõmu valmistab see, et vara-
semalt toiminud spordiringid 
jätkavalt innukalt oma tööd 
ja juurde on tekkinud ka uusi 
treeninggruppe. (Korvpalliklubi 
KK7 treeninggruppide laiene-
mine Aravetele ja Koeru). Järva 
vald on spordiklubidele selle 
panuse eest väga tänulik.

2021. aastal valmisid Järva 
vallas ka mitmed uued spor-
dirajatised, mis suurendavad 
inimeste vaba aja veetmise või-

malusi. Valmis said uued ketta-
golfi väljakud Männile (Albu), 
Koeru, Koigisse ja Imaverre. 
Peetri kettagolfi pargis alustati 
rajauuendusega ja uuel hooajal 
peaks saama juba uuel rajal 
mängida. Valmis Aravete KETE 
multifunktsionaalne palliväljak 
(tennis ja korvpall), Järva-Jaani 
multispordiväljak. 

Uuest aastast alustab tööd uus 
valla hallatav Järva Valla spor-
dikeskus, mille hooleks jäävad 
kõik Järva valla spordirajati-
sed (väljakutse on väga suur). 
Spordikeskuse alla koondub ka 
kogu spordivaldkonna tegevuse 
korraldamine ja juhtimine ning 
tingimuste ja võimaluste loomi-
ne spordi harrastamiseks.

Uus aasta on alanud ja ees 
ootavad väljakutsed. Veebrua-
ris on Järva vallal au korralda 
koostöös Järvamaa spordiliidu-
ga Eestimaa omavalitsusjuhtide 
talvine mitmevõistlus ja kohe 
pärast seda on ukse ees Eesti-
maa omavalitsuste talimängud, 
mis seekord (märtsis 2022) pee-
takse Ida-Virumaal. Oleme loo-
tusrikkad, et saame ka juulikuus 
pidada ka Järva suvemängusid 
Aravetel.

Laupäeval, 8. jaanuaril toi-
mus Valgehobusemäe suusa- ja 
puhkekeskuses Alexela noorte 
suusasarja 2022. aasta teine 
etapp, kus klassikasprindis 
selgusid võitjad kaheksas va-
nuseklassis.

Distantside pikkused olid 
1–1,3 kilomeetrit. Enim osa-
lejaid oli nooremas vanuse-
klassis ja 16-aastaste hulgas. 
Kõige nooremad võistlejad 
olid 7–8-aastased ja vanimad 
22-aastased.

Järva valla klubidest oli RR 
Suusaklubi väljas 18 ja Ambla 
Spordiklubi viie suusatajaga. 
Head vormi näitasid kodura-
dadel RR Suusaklubi noored: 
võidukad olid Mehis Udam 
(M18) ja Laura Lään (N20), 
Airi Jalakas oli samas fi naa-
lis neljas. Ott Aron (M20) tuli 
oma fi naalis kolmandaks, Rico 
Rohi oli samas fi naalis neljas. 
Maanus Udam (M16) jäi oma 
fi naalis neljandaks.

RR Suusaklubi treener Rai-
do Rohi ütles, et võistlustel oli 
neil palju ebaõnne. „Rico ja Ott 
sõitsid oma fi naalis teise ja kol-
manda koha peale, fi naalis Rico 
kukkus, Oti suusad takerdusid 
Rico suuskadesse ja temagi kuk-

kus – mäng teisele kohale oli 
mängitud. See on sport,“ rääkis 
Rohi. „Oma vead. Lõpuspurdis 
tõusu peal – kes pani endale 
kepi ette, kel läks samm sassi. 
Aga rajad olid väga korralikud.“

Kui vanuseklassis oli vähem 
osalejaid, piirduti poolfi naa-
li ja fi naaliga, kuid mõni va-
nuseklass sai teha neli sõitu. 
„Maanus sõitis neli sõitu, lõpp-
tulemus oli aga pettumus nii 
mulle kui ka poisile endale,“ 
tunnistas Rohi. „Teisel kohal 
sõitnud Maanus kukkus kodu-
rajal 200 meetrit enne fi nišit, 
kus tavaliselt alles läheb kõige 
suuremaks andmiseks.“

Kõige põnevam oli treeneri 
sõnul Mehise fi naal. „Suuski 
määrides mängisime ideaal-
se libisemise ja pidamise piiri 
peal. See õnnestus. Eelsõidu 
võitis Mehis suure eduga, ka 
fi naalis oli ta esimene.“

Võistlustele kaasa võtab Rohi 
alati kõik, kel tervis korras ja kes 
rasketel radadel valmis võistle-
ma on. „Mõned on ikka väga pi-
sikesed, eks ma vaatan ikka raja 
raskusastet ka, et nad hakkama 
saaksid.“ Kodustel võistlustel 
pääsesid rajale kõik, vaid paar 
klubi suusanoort olid haiged.

Rohi ütles, et nad on sel 
hooajal päris korralikult tree-

nida saanud. Sulaajal päästis 
Valgehobusemäe oma kilo-
meetrise ja Aegviidu pooltei-
sekilomeetrise rajaga. „Otepääl 
käisime samuti. Kui aga lumi 
maas, saame Aravetel oma ko-
duradadel trenni teha.“

Eesti suusaliidu murdmaa-
suusatamise ala juhataja Ave 
Nurk tänas Valgehobusemäe 
suusa- ja puhkekeskust eesotsas 
Kalju Kertsmikuga hea korral-
duse eest. „Ehkki sprindira-
da oli noortele üsna raske, on 
taas hea meel tõdeda, et huvi 
noortesarjas osalemise vastu 
on jätkuvalt kõrge – kokku oli 
stardinimekirjas ligi 400 poissi 
ja tüdrukut. Ootame juba järg-
mist etappi Otepääl veebruari 
alguses,“ ütles Nurk.

Alexela noorte suusasari on 
tervet hooaega läbiv võistlussa-
ri, mille läbiviija on Eesti suu-
saliit koostöös liitu kuuluvate 
klubide ja/või kohalike spor-
dikeskustega.

Alexela noorte suusasarja 
2022. hooaja järgmised etapid:

05. veebruaril Otepää klas-
sika eraldistardid;

27. veebruaril Tamsalu suu-
sakross;

26. märtsil Alutaguse vaba-
tehnika ühisstardid.

Spordiaasta 2021 Järva vallas 

Tulemusi varjutas ebaõnn

9.30 Järva-Madise Wallamaja juures TALUTURG

Lillede asetamine Tammsaare ausambale

11.00 START
Rahvamatk algab kirjaniku ausamba juurest ja lõppeb kirjaniku sünnikodus 
Tammsaare-Põhja talus.
Usinamad matkajad saavad jätkata matka Albu Rahvamajja. 
Sinna ja matka alguspunkti viivad ka bussid.

Rahvamajas toimub kell 12-23 KIRJANDULIK OAAS

Registreerimine: registreerimine toimub läbi Järva valla kodulehe
Üritus on TASUTA!

Suppi saab osta Vargamäel – kaasa sularaha 3 eurot

Täpsem info
Arlet Palmiste tel 5344 5996
www.vargamae.ee
www.kirjanduspidu.ee
www.jarvavald.kovtp.ee

29. jaanuaril 2022 
XLII 
A. H. TAMMSAARE RAHVAMATK

JÄRGIME COVID REEGLEID!
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MATI NOORMANN
ENDEL TOHO
MATI RANDLA
ELMO PREES
AIVAR KASK

ERIK KURGANOV
ENNO SALLASTE

UUDO KARU
MILVI TAMMAR

JUTA TAMMISTE
TAMARA KIRSANOVA

LAILI RAND
SILVA KINNES

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

SÜNDINUD 
DETSEMBRIS: (SÜND 

VORMISTATUD)

JOOSEP ROOSALK

HANNO SAAREMAA
VILLIAM METSAPOOL

KEILY KULP
ADEE SÜLD

SÄSI RUUSMAA

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Fekaalivedu 
Järvamaal

voolik kuni 50 m
Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

liinioperaator

Hea töö, toetavad juhid ja meeldivad kolleegid? 
Meil nii ongi!

Meie Koeru meeskonnas saab tööd

AS Natural on üle 30 aasta tegutsenud Eesti ettevõte. Oleme 
pidevalt arenenud, et tuua turule suure lisandväärtusega tooteid 
ja teenuseid, võimaldades sellal meeskonnal koos ettevõttega 
areneda. Tänaseks iseloomustavad ettevõtet tipptasemel 
tootmine, kõrge kvaliteediga tooted ja nooruslik töökeskkond.

Kui arvasid, et pead tööle saamiseks juba sündinud spetsialist olema, siis 
seda pole vaja karta. 

Õpetame Sind kohapeal välja ja varsti oledki spetsialist. 

Kõik, mida me sinult ootame, on: 
• ausus, 
• täpsus, 
• eesti keele oskus ja 
• õppimisvõime. 

Kui oled varem moodsa tootmisliiniga või -pingiga töötanud, siis seda 
parem.  
Aga kui mitte, pole ka hullu. 
Sind ootab Koerus soe, valge ja puhas tänapäevane tootmishoone ning 
palju toredaid inimesi, kes sind toetavad. 

Tule liitu AS Natural meeskonnaga, kus iga töötaja on hinnatud ja igaühe 
arvamus loeb! Teeme Sinust koos asjatundja. 

Kui tunned pakkumise vastu huvi, soovid töökohta vaatama tulla või 
lihtsalt midagi küsida, siis helista julgelt +372 510 2788 (Ando) või kirjuta 
e-postile natural@natural.ee.

tõstukijuht

Hea töö, toetavad juhid ja meeldivad kolleegid? 
Meil nii ongi!

Meie Koeru meeskonnas saab tööd

AS Natural on üle 30 aasta tegutsenud Eesti ettevõte. Oleme 
pidevalt arenenud, et tuua turule suure lisandväärtusega tooteid 
ja teenuseid, võimaldades sellal meeskonnal koos ettevõttega 
areneda. Tänaseks iseloomustavad ettevõtet tipptasemel 
tootmine, kõrge kvaliteediga tooted ja nooruslik töökeskkond.

Kui arvasid, et pead tööle saamiseks juba sündinud tõstukijuht olema, siis 
seda pole vaja karta. 

Õpetame Sind kohapeal välja ja varsti oled tõstukite klassis 
maailmameister. 

Kõik, mida me sinult ootame, on: 
• ausus, 
• täpsus, 
• eesti keele oskus ja 
• huvi tehnika vastu. 

Kui oled varem tõstukijuhina töötanud, siis seda parem.  
Aga kui mitte, pole ka hullu. 
Sind ootab Koerus kõige moodsam tõstetehnika ning palju toredaid 
inimesi, kes sind toetavad. 

Tule liitu AS Natural meeskonnaga, kus iga töötaja on hinnatud ja igaühe 
arvamus loeb! Teeme Sinust koos parima tõstukijuhi. 

Kui tunned pakkumise vastu huvi, soovid töökohta vaatama tulla või 
lihtsalt midagi küsida, siis helista julgelt +372 510 2788 (Ando) või kirjuta 
e-postile natural@natural.ee.

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

VÕTAN RENDILE 
PÕLLUMAAD 

Imavere, Koigi, Kurla, 
Pilistvere, Eistvere, 

Laimetsa ja 
Taadikvere kandis
(sobib ka Adavere 
ja Põltsamaa kant).

Hind alates 150 €/ha
Taavi

Tel 5309 3301


